

DZIENNIK URZĘDOWY

c. k. Rady szkolnej krajowej w Galicyi.

~~~~~  
**Redagowany w c. k. Radzie szkolnej krajowej.**  
~~~~~

Wydany dnia 23. czerwca 1913.

Wiadomości osobiste.

Prezydium c. k. Namiestnictwa przyznało Antoniemu Lachowi, nauczycielowi kierującemu 2-klasowej szkoły w Woli justowskiej w okręgu krakowskim zamiej-
skim i Pawłowi Messnerowi, nauczycielowi prywatnej szkoły ewangelickiej w Ugarts-
thalu w okręgu kałuskim, za 40-letnią wierną służbę medal honorowy ustanowiony
z okazji 50-letniego jubileuszu najmłodszych rządów Jego Ces. i Król. Apo-
stolskiej Mości.

C. k. Rada szkolna krajowa wyraziła Annie Łukaszowskiej, stałej nauczy-
cielce 5-klasowej szkoły w Ciężkowicach w okręgu grybowski, przy sposobności
przeniesienia jej na własną prośbę w stały stan spoczynku, pełne uznanie za wie-
loletnią nader skuteczną pracę w zawodzie nauczycielskim.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła Stanisława Piwkę, rzeczywistego
nauczyciela gimnazjum w Brodach, w zawodzie nauczycielskim i nadała mu tytuł
c. k. profesora.

Ordynaryat biskupi gr. kat. w Przemyślu zamianował komisarzem do egza-
minu z nauki religii przy c. k. Komisji egzaminacyjnej dla nauczycieli szkół ludo-
wych pospolitych w Samborze, ks. Franciszka Rabija, proboszcza w Samborze,
w miejsce dotychczasowego komisarza ks. Hilaryona Gmitryka.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych:
ks. Pantalemona Szpilkę nauczycielem religii grecko-katolickiej 3-klasowej szkoły
wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową szkołą pospolitą im. św. Stani-
sława Kostki w Przemyślu;
Eliaszka Ternera nauczycielem religii izraelickiej 3-klasowej szkoły wydziałowej
żeńskiej połączonej z 4-klasową szkołą pospolitą im. Czackiego we Lwowie;
Erazma Zioldowskiego nauczycielem 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej w Jaśle;
Feliksa Tilla i Emila Kulczyckiego nauczycielami 6-klasowej szkoły męskiej w Ra-
wie ruskiej;

Jana Małeckiego nauczycielem 6-klasowej szkoły męskiej w Lubaczowie;
 Katarzynę Miśkównę nauczycielką 6 klasowej szkoły żeńskiej w Lubaczowie;
 Adelę Ciesielską nauczycielką 6-klasowej szkoły żeńskiej w Brzesku;
 ks. Leona Szadę nauczycielem religii rzym. kat. 5-klasowej szkoły w Sędziszowie;
 ks. Edwarda Tichego nauczycielem religii rzym. kat. 5-klasowej szkoły męskiej
 w Przemyślanach;
 Franciszka Madydę nauczycielem 5-klasowej szkoły męskiej w Wojniczcu;
 Maryę Zgórkównę nauczycielką 5-klasowej szkoły w Nisku;
 Olgę Dereniankę nauczycielką kierującą 4-klasowej szkoły żeńskiej w Żółkwi;
 Andrzeja Puczyńskiego nauczycielem kierującym 4 klasowej szkoły w Czajkowi-
 cach;
 Józefa Madeja nauczycielem kierującym 4-klasowej szkoły w Łodygowicach
 dolnych;
 Kazimierza Jaroszkiewicza nauczycielem kierującym 4-klasowej szkoły w Jaćmierzu;
 Wojciecha Fietkę nauczycielem kierującym, Teklę Fietkową i Jadwigę Neugebaue-
 równę nauczycielkami 4-klasowej szkoły w Dziewinie;
 Mojżesza Lamma nauczycielem religii izraelskiej 4-klasowej szkoły żeńskiej im.
 Sobieskiego we Lwowie;
 Efroima Fiedlera nauczycielem 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połączonej z wy-
 działową im. Kazimierza W. w Krakowie;
 Ludwika Kalicińskiego nauczycielem 4-klasowej szkoły pospolitej męskiej połączonej
 z wydziałową im. Kopernika w Tarnowie;
 Jadwigę Potocką nauczycielką 4-klasowej szkoły pospolitej żeńskiej połączonej z wy-
 działową im. król. Zofii w Stanisławowie;
 Maryę Brzechowską nauczycielką 4-klasowej szkoły żeńskiej w Niepołomicach;
 Aleksandra Hrynowcia nauczycielem i Maryę Hrynowciową nauczycielką 4-klasowej
 szkoły w Gajach;
 Annę Górakównę nauczycielką 4-klasowej szkoły w Uściu solnem;
 Jana Drożdżika nauczycielem, Kamilę Wasyliszynównę i Anielę Grzybowską nau-
 czycielkami 4-klasowej szkoły w Królówce wsi;
 Amalię Rudzińską i Maryę Sobkównę nauczycielkami 4-klasowej szkoły w Grobli;
 Kazimierza Kieronńskiego nauczycielem 4-klasowej szkoły w Łapanowie;
 Stanisława Proroka nauczycielem 4-klasowej szkoły w Rajbrocie;
 Felicję Bienkową nauczycielką 4-klasowej szkoły w Kaszowie;
 Kazimierza Kosińskiego nauczycielem 4-klasowej szkoły w Okocimie;
 Sewerynę Stadnicką nauczycielką 4-klasowej szkoły w Strzelcach wielkich.

Nauczycielami kierującymi szkół 2-klasowych:

Augustyna Połomskiego w Tworkowej; Michała Śliwińskiego w Mrzygłodzie;
 Mikołaja Bodnarczuka w Koszyłowcach; Aleksandra Łastowieckiego w Sławsku;
 Eugeniusza Stronera w Dobeży; Grzegorza Łebedowicza w Baszni górnej; Jaro-
 sława Kuciela w Wicyniu; Piotra Kobata w Hołobutowie; Kaspra Stępienia w Wieprzu;
 Piotra Biernata w szkole męskiej w Woli batorskiej; Jana Lecha w Szarowie;
 Alfreda Stebnickiego w Łąckiej dolnej; Józefa Gniewka w Dąbrowie; Gustawa Kro-
 galskiego w Kamesznicy górnej.

Nauczycielkami szkół 2-klasowych:

Aleksandrę Iwanowiczównę w Hołobutowie; Stanisławę Hanulową w Lewandówce ad Biłohorszcze; Jadwigę Starakównę w Barszczowicach; Teklę Fydową w szkole im. Jagiełły w Kamionce wielkiej; Jadwigę Lechową w Szarowie; Katarzynę Stebnicką w Łąckie dolnej; Maryę Gondkównę w Łazach; Maryę Bielezykównę w Nieszkowicach wielkich; Herminę Turzańską w Mrzygłodzie; Michalinę Schmidównę w Koszyłowcach; Karolinę Jelonkównę w Wyciążach; Stanisławę Gułkowską w Węgrzcach; Helenę Jurkowską w Grądach; Maryę Salwicką w Radenicach; Barbarę Bodnarównę w Czerniowie starym; Jadwigę Maniównę w Cyganach.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1 klasowych:

Stefanię Gładyszównę w Łomnej; Władysława Uzieja w Jasienicy sufezyńskiej; Kamilę Truksową w Annówce; Aleksandra Budzińskiego w Orchowicach; Mikołaja Putykiewicza w Laszkach zawiązanych; Filomenę Szczepankiewiczową w Boryni-Kolonii; Franciszka Rawskiego w szkole im. Kołłątaja w Zaborowie; Juliana Czuprynę w Brniku; Edwarda Steindla w Gawłowie; S. Anielę Wesołowską w Petlikowcach nowych; Petronelę Surowiecką w Brzuśniku; Władysława Kurasia w Zborczycach; S. Zofię Gawełczykównę w Grodkowicach; Józefa Twardosza w Łomnej; Władysława Stebnickiego w Grabinie; Leopolda Salawę w Kłęczanie; Romana Ziębę w Bienkowicach; Jana Teuchmanna w Zubówmostach; Eustachego Nowaka w Lachowicach dolnych; Bronisława Godzińskiego w Rycerce dolnej; Albina Brzozowskiego w Honoratówce; Andrzeja Sajkiewicza w Bendiusze; Eustachego Waškę w Rożdżałowie.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła:

Antoniego Białowasa nauczyciela 4-klasowej szkoły męskiej im. Jachowicza w Kołomyi na równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły męskiej im. Kościuszki w Kołomyi;

Michała Wiszniewskiego nauczyciela 4-klasowej szkoły męskiej im. Szewczenki w Kołomyi na równorzędną posadę do 4-klasowej szkoły męskiej im. Jachowicza w Kołomyi;

Władysława Kamiańskiego nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Sokalu „na Babińcu“ na równorzędną posadę do 2-klasowej szkoły na przedmieściu „Dolnia“ w Samborze;

Michała Kuziana nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Trybuchowcach na równorzędną posadę do 2-klasowej szkoły w Lublinie nowym;

Teodora Gorączkę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Rudniku na równorzędną posadę do 2-klasowej szkoły w Gogolowie;

Franciszka Wiśniowskiego nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Błaszkowej na równorzędną posadę do 2-klasowej szkoły w Wiewiórcze;

Laurę Zelmanowiczową nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Pienkowcach na posadę nauczycielki do 2-klasowej szkoły w Dorofijówce;

Grzegorza Małańczuka nauczyciela 1-klasowej szkoły w Wołczkowcach na równorzędną posadę do szkoły w Hanczarowie;

Szymona Teselskiego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Szczepanowie na równorzędną posadę do szkoły w Beckersdorfie.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła w stan spoczynku:

ks. Dominika Zarytkiewicza nauczyciela religii rzymsko-katolickiej 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej połączonej z 4-klasową szkołą pospolitą w Jasle;
Zofię Sękarównę nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Mstowie.

Zmarli:

Karol Butkowski zastępca nauczyciela głównego w c. k. seminarjum nauczycielskim męskim we Lwowie, zmarł dnia 11. czerwea b. r. w 32. roku życia;
Michalina Dudzińska tymczasowa nauczycielka 1-klasowej szkoły w Sromowcach niższych w okręgu nowotarskim, zmarła dnia 22. maja b. r. w 29. roku życia a w 9. roku służby.

Na kurs wydziałowy z przedmiotów grupy I., urządzony w roku szkolnym 1913/14 w c. k. seminarjum nauczycielskim żeńskim we Lwowie, powołała c. k. Rada szkolna krajowa nauczycieli i nauczycielki szkół ludowych:

Leontynę Bilewiczównę z Buska (Kamionka), Władysława Cesara z Rzeszowa, Zacharyasza Czachnowskiego z Jamnicy (Stanisławów), Ambrożego Czerniawskiego z Żydaczowa, Zofię Dworzańską z Limanowej, Władysławę Gryłównę z Wojnicza (Brzesko), Eugenię Kaszyńską z Świdnicy (Jaworów), Szymona Kindykiewicza z Drohobycza, Józefa Krukierka z Krosna, Aleksandra Kohutyńskiego z Szutrominiec (Zaleszczyki), Paulinę Langerównę z Radymna (Jarosław), Aleksandra Łesiuka z Bilki (Lwów), Helenę Łobocką z Siebieczowa (Sokal), Zofię Medvecką z Niżankowic (Przemyśl), Leonie Mieczychowską z Tłusteńskiego (Husiatyn), Maryę Niedzielską ze Skałatu, Bronisława Patera z Stynawy (Skole), Antoniego Pietrakiewicza z Miłowic (Zaleszczyki), Waleryę Prydównę z Pohorylec (Przemyślany), Klementynę Rayssównę z Wareża (Sokal), Helenę Rudkównę ze Zboisk (Lwów), Maryę Saramagę z Hruszatyc (Przemyśl), Dorotę Singerównę ze Starego Sambora, Wandę Soboltównę z Zaszkowa (Lwów), Maryę Sorokowską ze Złoczowa, Eliasza Stańkę z Białej (Rawa), Michała Starobrzańskiego z Dobromila, Antoniego Strzelbickiego z Rajtarowic (Sambor), Natalię Szczerowską z Rzeszowa, Aldonę Tonkinównę z Budzowa (Myślenice), Natalię Wacykównę z Tarnopola, Olimpię Wądołną z Wadowic, Włodzimierza Wyszyńskiego z Buczacza, Antoninę Zaczkównę z Nowego Sącza i Helenę Ziemińską z Jedlicza (Krosno).

Na kurs wydziałowy z przedmiotów grupy II., urządzony w roku szkolnym 1913/14 w c. k. seminarjum nauczycielskim męskim w Krakowie, powołała c. k. Rada szkolna krajowa nauczycieli i nauczycielki szkół ludowych:

Rudolfa Bębyńka z Mielca, Mikołaja Buczyńskiego z Denysowa (Tarnopol), Józefa Jabłońskiego z Grzymałowa (Skałat), Kaspra Jaworskiego z Kołomyi, Władysława Kisilewicza z Wolicy komorowej (Sokal), Izydora Krzyżanowskiego z Knihinina-Kolonii (Stanisławów), Jana Karkoszkę z Mogiły (Kraków zam.), Kazimierza Kuczalę z Rzepiennika biskupiego (Gorlice), Piotra Osobę z Nesterowic (Zborów), Jana Piechotę z Tarnobrzega, Bolesława Pytła z Oświęcimia, Jana Romanowa z Nowego Sącza, Leona Rudawskiego z Doliny, Józefa Strzeleckiego ze Stryszawy (Żywiec), Władysława Teichmanna ze Lwowa, Antoniego Wołoszczuka z Ró-

żanki (Strzyżów), Michała Woźniaka z Porubów (Jaworów), Michała Wynnyka z Bukowca (Turka), Stefana Zajączka z Kęt (Biała), Kazimierza Zielińskiego z Czarbarówki (Husiatyn), Bronisławę Czarkowską z Rzęsny ruskiej (Lwów), Michalinę Chudzikównę z Dźwinogrodu (Bóbrka), Stanisławę Dobrowolską ze Lwowa, Janinę Jelonkównę z Przemyślan. Stanisławę Lewicką z Jarosławia, Eugenię Mędrzycką z Tarnopola, Irenę Morawską z Tarnopola, Franciszkę Pilchową z Kamienia (Nisko), Zofię Skuliczównę ze Sambora, Bronisławę Stadnicką z Rybnej (Kraków zam.), Jadwigę Zamorską z Oświęcimia, Michalinę Zarytkiewiczównę z Przysietnicy (Brzozów), Annę Zarębską z Chlebowie świrskich (Przemyślany).

Organizacya szkół.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskrytem z dnia 3. czerwca b. r. l. 3780 systemizował posadę nauczyciela religii grecko-katolickiej w gimnazyum w Kamionce strumiłowej.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskrytem z dnia 5. czerwca b. r. l. 25.424 nadał prywatnemu seminarjum nauczycielskiemu żeńskiemu Sebaldy Münnichowej w Krakowie prawo publiczności na lata szkolne 1912/13 do 1914/15.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskrytem z dnia 31. maja b. r. l. 23.598 przyznał prywatnej szkole męskiej z gimnazyalnym planem nauki, utrzymywanej przez filię ruskiego Towarzystwa pedagogicznego w Czortkowie, nazwę prywatnego gimnazyum a zarazem nadał klasom I. i II. tego zakładu prawo publiczności na rok szkolny 1912/13.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskrytem z dnia 30. maja b. r. l. 23.625 przyznał prywatnej szkole męskiej z gimnazyalnym planem nauki, utrzymywanej przez „Towarzystwo szkoły średniej“ w Komarnie, nazwę gimnazyum prywatnego a zarazem nadał klasom I. i II. tego zakładu prawo publiczności na rok szkolny 1912/13.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskrytem z dnia 30. maja b. r. l. 23.410 nadał I. i II. klasie prywatnego gimnazyum realnego miejskiego w Przeworsku prawo publiczności na rok szkolny 1912/13.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskrytem z dnia 7. czerwca b. r. l. 25.429 nadał klasom I. do IV. prywatnego gimnazyum miejskiego w Kutach prawo publiczności na rok szkolny 1912/13.

Książki szkolne.

C. k. Rada szkolna krajowa zaliczyła książkę p. t. „Zasady arytmetyki politycznej dla akademii handlowych, ułożył Antoni Pawłowski. We Lwowie 1913. Nakładem autora“ — w poczet książek dozwolonych do użytku w akademiach handlowych. Cena egzemplarza 4 K.

Wiadomości statystyczne.

Wykaz kwot przypadających na okręgi szkolne na bezpłatne książki w języku polskim i ruskim dla ubogich uczniów szkół ludowych na rok szkolny 1913/14.

Okręg szkolny	Kwota przypadająca na polskie książki bezpłatne dla ubogich uczniów		Kwota przypadająca na ruskie książki bezpłatne dla ubogich uczniów		Okręg szkolny	Kwota przypadająca na polskie książki bezpłatne dla ubogich uczniów		Kwota przypadająca na ruskie książki bezpłatne dla ubogich uczniów	
	K	h	K	h		K	h	K	h
Biała	1244	64	.	.	Nowy Sącz	1618	15	171	98
Bóbrka	1663	36	1147	06	Nowy targ	1241	54	.	.
Bochnia	2553	86	.	.	Oświęcim	765	85	.	.
Bohorodczany	732	50	505	12	Peczniżyn	500	22	344	96
Borszczów	1345	30	927	70	Pilzno	673	04	.	.
Brody	1079	40	744	40	Podgórze	986	46	.	.
Brzesko	2163	75	.	.	Podhajce	1460	.	1006	80
Brzeżany	1758	28	1212	50	Przemysł	2253	83	1554	24
Brzozów	1330	40	157	37	Przemysłany	1577	98	1088	16
Buczacz	2195	94	1514	30	Przeworsk	986	86	.	.
Chrzanów	2085	76	.	.	Radziechów	1270	90	876	40
Cieszanów	1400	62	965	84	Rawa ruska	1253	65	864	50
Czortków	1363	80	940	46	Rohatyn	1901	40	1311	20
Dąbrowa	1250	20	.	.	Ropczyce	1513	30	.	.
Dobromil	159	42	1102	94	Rudki	1267	42	874	.
Dolina	1278	26	881	44	Rzeszów	2290	84	.	.
Drohobycz	1956	70	1349	30	Sambor	1443	45	995	40
Gorlice	1102	84	224	98	Sanok	1770	20	1220	70
Gródek	1064	90	734	34	Skałat	1245	96	859	20
Grybów	857	30	136	26	Skole	710	96	490	30
Horodenka	1168	88	806	04	Śniatyn	1028	28	709	10
Husiatyn	1361	66	938	98	Sokal	1792	30	1235	96
Jarosław	2251	90	1552	90	Stanisławów	1993	38	1374	60
Jaśło	1386	10	81	60	Stary Sambor	855	40	589	86
Jaworów	1176	20	811	10	Stryj	1131	60	780	36
Kałuż	1337	90	922	60	Strzyżów	1026	60	45	74
Kamionka	999	50	689	24	Tarnobrzeg	1298	06	.	.
Kolbuszowa	1331	40	.	.	Tarnopol	1932	86	1332	90
Kołomyja	1507	65	1039	70	Tarnów	1633	96	.	.
Kosów	813	90	561	30	Tłumacz	1749	96	1206	74
Kraków miasto	1655	95	.	.	Trembowla	1326	98	915	10
Kraków okolica	1350	40	.	.	Turka	943	26	650	46
Krosno	1176	40	157	30	Wadowice	1723	10	.	.
Limanowa	1180	34	.	.	Wieliczka	1236	44	.	.
Lisko	921	85	635	70	Zaleszczyki	1192	84	822	60
Lwów miasto	1872	60	1291	36	Zbaraż	890	98	614	45
Lwów okolica	2882	74	1987	90	Zborów	1003	70	692	17
Łańcut	1339	40	.	.	Złoczów	1899	20	1309	70
Mielec	1299	70	.	.	Żółkiew	1459	40	1006	40
Mościska	1588	70	1095	60	Żydaczów	1226	35	845	70
Myślenice	1388	70	.	.	Żywiec	1664	94	.	.
Nadwórna	845	.	582	70					
Nisko	1050	20	.	.	Razem	117655	90	51487	71

Uwaga: Ogólne kwoty przypadające na bezpłatne książki dla ubogich uczniów stanowią czwartą część kwot uzyskanych ze sprzedaży książek szkolnych w ostatnim roku, obliczone oddzielnie dla książek polskich i ruskich.

Wykaz książek

na rok szkolny 1913/14

w gimnazyach z polskim językiem wykładowym.

Przedmiot	P o d r ę c z n i k	K	h
I. klasa.			
Religia	<p><i>a) rit. lat.</i></p> <p>Ks. dr. Jan Ślósarz, Katechizm religii katolickiej dla młodzieży szkół średnich. Wydanie 3. Lwów 1908. Opr.</p> <p>Wielki katechizm religii katolickiej. Kraków 1910. (Zatwierdzony przez Episkopat Austriacki w dniu 9. kwietnia 1894). Opr.</p>	1	60
	<p><i>b) rit. gr.</i></p> <p>Середний катихизм христ. катол. релиї одобрений австр. Епископатом. Львів 1906. Opr.</p>		1
Język łaciński	<p>Dr. Zygmunt Samolewicz, Zwięzła gramatyka języka łacińskiego dla klasy I. i II. Wyd. 6. Lwów 1907. Opr.</p> <p>Józef Steiner i Dr. August Scheindler. Ćwiczenia łacińskie dla 1. klasy opracowane przez Dra Zygmunta Samolewicza. Wydanie 5. przygotowali A. Frączkiewicz i F. Próchnicki. Lwów 1907. Opr.</p> <p>Tadeusz Lewicki, Początki nauki języka łacińskiego (w druku).</p>	1	20

Przedmiot	Podręcznik	K	h
Język polski	Antoni Małeckie, Gramatyka języka polskiego szkolna. Wyd. 11. Lwów 1910. Opr.	2	40
	Franciszek Konarski, Zwięzła gramatyka języka polskiego. Lwów 1911. Opr.	.	50
	Fr. Próchnicki i J. Wójcik, Wypisy polskie dla I. klasy. Wyd. 5. Lwów 1908. Opr.	1	50
	Dr. Maryan Reiter, Czytania polskie dla I. klasy z ilustracyami. Lwów 1910. Opr.	3	.
Język ruski	Według planu B. Коцовский і Огоповский, Методична граматика рускої мови, друге поправлене видане. Львів 1911. Opr.	.	50
	А. Крушельницький, Руска читанка для I. класи. Станіславів 1911.	2	20
Język niemiecki	Dr. J. German — Dr. K. Petelenz — St. Gayczak, Ćwiczenia niemieckie dla I. klasy. Wyd. 7. Lwów 1910.	2	40
	Dr. Karol Zagajewski, Książka niemiecka dla I. klasy (w druku).	.	.
Geografia	K. Benoni i L. Tatomir, Krótki rys geografii. Oprac. Wierzbicki, Wydanie 9. Lwów 1908.	1	.
	Eugeniusz Romer, Geografia. Wyd. 2. z atlasem, Lwów 1908.	3	20
	Julian Mazurek. Krótki rys geografii do użytku I. kl. szkół średnich. Lwów 1908.	1	.
Historia powszechna	Bronisław Gebert i Gizela Gebertowa, Opowiadania z dziejów ojczyźtych. Lwów 1912. Wydanie 2. zmienione. Opr.	2	50
	Dr. Maryan Janelli i J. Kisielewska, Z dziejów ojczyźtych (w druku).	.	.
Matematyka	Ignacy Kranz, Arytmetyka na klasę I. Kraków 1911. Opr.	1	50
	Kazimierz Strutyński, Arytmetyka, Stopień niższy dla klasy I. II. i III. Lwów 1913. Opr.	3	50
	Wincenty Frank, Arytmetyka dla kl. I. i II. Lwów 1912. Opr.	2	40
	Ignacy Kranz. Geometrya poglądowna na kl. I. Wyd. 2. Kraków 1912. Opr.	1	30
	Jamrógiewicz-Strutyński, Geometrya poglądowna, Stopień niższy (dla klasy I., II., III. szkół średn. Lwów 1912. Opr.	3	.
	R. Suppantšhitch, Poglądowa nauka geometryi dla kl. I. przetłumaczył Dr. L. Hordyński Lwów 1911. Opr.	1	.

Przedmiot	P o d r ę c z n i k	K	h
Historia naturalna	Dr. J. Nusbaum-J. Wiśniowski, Wiadomości z zoologii dla niższych klas szkół średnich. Wyd. 3. Lwów 1910.	3	60
	Józef Rostafiński, Botanika szkolna na klasy niższe. Wyd. 6. Kraków 1907. Opr.	2	60
	Dr. Józef Limbach, Botanika na klasę I. i II. szkół średn. (w druku).		
	Dr. Władysław Kudelka, Wiadomości z botaniki dla klas niższych (w druku).		
II. klasa.			
Religia	<i>a) rit. lat.</i> Ks. Dr. Jan Ślósarz, Katechizm religii katolickiej dla młodzieży szkół średnich Wyd. 3. Lwów 1908. Opr.	1	.
	Wielki katechizm religii katol. (Zatw. przez Episkopat austriacki). Kraków 1910. <i>a) rit. gr.</i> Середній катихизм християнсько-католицької релігії одобрений австр. Єпископатом. Львів 1906.		60
Język łaciński	Dr. Zygmunt Samolewicz, Zwięzła gramatyka języka łacińskiego dla klasy I. i II. szk. średn. Wyd. 6. Lwów 1907. Opr. Józef Steiner i Dr. August Scheindler, Ćwiczenia łacińskie dla klasy II. opracowane przez Dr. Zygmunta Samolewicza. Wydanie 6 przygotował A. Frączkiewicz (w druku).	1	.
Język polski	Antoni Małecki, Gramatyka języka polskiego szkolna. Wyd. 11. Lwów 1911. Opr.	2	40
	Fr. Próchnicki i J. Wójcik, Wypisy polskie dla II. klasy. Wyd. 1—3. Lwów 1907. Opr.	1	80
	Dr. Maryan Reiter, Czytania polskie dla II. klasy z ilustracjami. Lwów 1911. Opr.	3	40
Język ruski	Według planu B. Козовский і Огоновский, Методична граматыка рускої мови. Вид. 2. Львів 1911. Opr.		50
	Л. Крушельницький, Руска читанка для II. класи. Львів 1912. Opr.	2	70

Przedmiot	P o d r ę c z n i k	K	h
Język niemiecki	Dr. J. German — Dr. K. Petelenz — St. Gayczak, Ćwiczenia niemieckie dla II. klasy. Wyd. 5. Lwów 1912. Opr.	2	80
Geografia	Michał Siwak, Geografia dla klasy II. i III. Lwów 1911. Opr.	3	20
Historia powszechna	Dr. Kazimierz Krotoski, Historia powszechna na klasy niższe. Tom I. Kraków 1908. Opr. Dr. Aleksander Semkowicz, Opowiadania z dziejów powszechnych dla niższych klas szkół średnich Cześć I. Wyd. 4. poprawione i uzupełnione. Lwów 1912. Opr.	2 2	50
Matematyka	Ignacy Kranz, Arytmetyka na klasę II. Kraków 1911. Opr. Kazimierz Strutyński, Arytmetyka, Stopień niższy dla klasy I. II. i III. szkół średn. Lwów 1912 Opr. Wincenty Frank, Arytmetyka dla kl. I. i II. Lwów 1912. Opr. Dr. Roman Jamrógiwicz- Kazimierz Strutyński, Geometria pogładowa. Stopień niższy dla klasy I., II. i III. szk. średn. Lwów 1910. Opr. Ignacy Kranz, Geometria pogładowa na klasę II. szk. średn. Kraków 1910. Opr. R. Suppantschitsch, Zasady geometrii na klasę II. Przetłumaczył Dr. Ludwik Hordyński. Lwów 1912. Opr.	1 3 2 3 1 1	50 20 40 . 40 40
Historia naturalna	Dr. Józef Nusbaum i Józef Wiśniowski, Wiadomości z zoologii dla niższych klas szkół średnich. Wyd. 3. Lwów 1910. Józef Rostafiński, Botanika szkolna dla klas niższych. Wyd. 6. Kraków 1907. Dr. Józef Limbaeh, Botanika na klasę I. i II. szkół średn. (w druku). Dr. Władysław Kudelka, Wiadomości z botaniki dla klas niższych (w druku).	3 2	60 60
III. klasa.			
Religia	a) <i>rit. lat.</i> Ks. Jogan, Liturgika. Wyd. 4. Lwów 1910. Opr. Ks. Dąbrowski, Historia biblijna zakonu starego. Wyd. 6. Lwów 1911. Opr. Ks. Szydelski, Dzieje biblijne starego zakonu. Lwów 1912.	1 1 1	40 70 50

Przedmiot	P o d r e c z n i k	K	h
Religia	<p><i>b) rit. gr.</i></p> <p>Тороньский А. История библіина старого завіта. Вид. 2. Львів 1899. Opr.</p> <p>Тороньский, Лтурґіка. Вид. 3. Львів 1905. (wyczerpane). Opr.</p> <p>Лтурґіка, Видане Кружка Катицитів. (W druku).</p>	2	60
	<p>Dr. Zygmunt Samolewicz i Tomasz Sołtysik, Gramatyka języka łacińskiego. Część II. Składnia Wyd. 9. Lwów 1909. Opr.</p> <p>Franciszek Próchnicki, Ćwiczenia łacińskie dla klasy III. Wyd. 6. Lwów 1912. Opr.</p> <p>Aleksander Frączkiewicz, Czytanka łacińska na podstawie Korneliusza Neposa i Kureyusza Rufusa do użytku III. i IV. klasy szkół średnich. Lwów 1912. Opr.</p> <p>Dr. Wojciech Krajewski, Czytanka łacińska dla klasy III., IV., i V. szkół średnich (w druku).</p> <p>Wiktor Kłak. Korneliusza Neposa Żywoty sławnych mężów, Wydanie 5. Lwów 1911. Opr.</p> <p>Cornelii Nepotis vitae do użytku szkolnego przystosowali A. Weidner i K. Juliusz Heck. Opr.</p>	2	40
		1	80
2		30	
1		50	
1		60	
Język grecki	<p>L. Œwikliński, Gramatyka języka greckiego. Wyd. 3. Lwów 1902. Opr.</p> <p>E. Fiderer, Gramatyka języka greckiego. Wyd. 4. Lwów 1909. Opr.</p> <p>Józef Winkowski, Józef Taborski, Ćwiczenia greckie. Wyd. 3. do nowego planu przystosował Piotr Passowicz Lwów 1910. Opr.</p>	3	40
	3	.	
	3	.	
Język polski	<p>A. Małeckci, Gramatyka języka polskiego szkolna. Wyd. 9—11. Lwów 1911. Opr.</p> <p>J. Czubek-R. Zawiliński, Wypisy polskie dla III. klasy. Kraków 1904. Wyd. 2. (Cena zniżona). Opr.</p> <p>Dr. Maryan Reiter, Czytania polskie dla III. klasy z ilustr. Lwów 1912. Opr.</p>	2	40
	1	20	
	3	40	
Język ruski	<p>Według planu B.</p> <p>Стоцкий-Гартнер, Руска Граматика. Вид. 2. Львів 1907. (Wyczerpane). Opr.</p> <p>A. Крушельницький, Руска читанка для III. класи. Львів 1912. Opr.</p>	2	.
	3	.	

Przedmiot	P o d r ę c z n i k	K	h
Język niemiecki	Dr. L. German — Dr. K. Petelenz — St. Gayczak, Ćwiczenia niemieckie dla klasy III. Wyd. 5. Lwów 1911.	2	80
	Dr. K. Petelenz, Deutsche Grammatik, Wyd. 3 i 4. Lwów 1911.	1	80
	A. Jahner, Deutsche Grammatik. Wyd. 3 i 4. Lwów 1911.	2	20
Geografia	Michał Siwak, Geografia dla klasy II. i III. Lwów 1911.	3	20
Historia powszechna	Dr. Kazimierz Krotoski, Opowiadania z dziejów monarchii austr.-węg. w związku z historią powszechną. Lwów 1913. Wydanie 2.	2	50
	Gebert Bronisław i Gizela Gebertowa, Opowiadania z dziejów monarchii austr.-węg. Lwów 1912.	2	50
Matematyka	Ignacy Kranz, Arytmetyka na kl. III. Kraków 1910.	1	80
	Kazimierz Strutyński, Arytmetyka, Stopień niższy dla klasy I. II. i III. Lwów 1912.	3	20
	Wincenty Frank, Początki arytmetyki ogólnej i algebry dla klasy III. Lwów 1912.	1	50
	Dr. Roman Jamrógiewicz i Kazimierz Strutyński, Geometrya pogładowa. Stopień niższy. Lwów 1911.	3	
	Kranz Ignacy, Geometrya pogładowa na klasę III. Kraków 1910.	1	80
	R. Suppantschitsch, Zarys geometryi dla klasy III. Przetłumaczył Dr. Ludwik Hordyński. Lwów 1913.	1	70
Fizyka	A. M. Kawecki i Fr. Tomaszewski, Fizyka dla niższych klas szkół średnich. Wyd. 6. Kraków 1910.	2	

IV. klasa.

Religia	<i>a) rit. lat.</i>		
	Ks. Dąbrowski, Historia biblijna zakonu nowego. Wyd. 4. Lwów 1910.	1	70
	Ks. Dr. Szydelski, Dzieje biblijne Nowego zakonu. Lwów 1910.	1	80
	<i>b) rit. gr.</i>		
Торонський А., Історія біблійна нового закону. Вид. I. i II. Львів 1901.	1	60	

Przedmiot	P o d r ę c z n i k	K	h
Język łaciński	<p>Dr. Zygmunt Samolewicz i Tomasz Sołtysik, Gramatyka języka łacińskiego. Część II. Składnia. Wyd. 9. Lwów 1909. Opr.</p> <p>Franciszek Próchnicki, Ćwiczenia łacińskie dla klasy IV. Wyd. 4. Lwów 1909. Opr.</p> <p>C. Julii Caesaris Commentarii de bello Gallico. Wydał Fr. Terlikowski. Wyd. 4. Lwów 1912. Opr.</p> <p>Aleksander Frączkiewicz. Czytanka łacińska na podstawie Korneliusza Neposa i Kurcyusza Rufusa do użytku III. i IV. klasy szkół średnich. Lwów 1912. Opr.</p> <p>Dr. Wojciech Krajewski, Czytanka łacińska dla klasy III. IV. i V. szkół średnich (w druku).</p> <p>C. Julii Caesaris Commentarii de bello Gallico. Wydał A. Bednarski. Wiedeń-Lwów 1910. Opr.</p>	2 2 1 2 2	40 . 60 30 .
Język grecki	<p>Dr. Ludwik Źwikliński, Gramatyka języka greckiego. Wyd. 3. Lwów 1912. Opr.</p> <p>Edward Fiderer, Gramatyka języka greckiego. Wyd. 1—4. Lwów 1909. Opr.</p> <p>Józef Winkowski-Józef Taborski, Ćwiczenia greckie dla klasy III. i IV. Wyd. 3. Do nowego planu przystosował Piotr Passowicz. Lwów 1910. Opr.</p>	3 3 3	40 . .
Język polski	<p>Ant. Małecki, Gramatyka języka polskiego szkolna. Wyd. 9—11. Lwów 1910. Opr.</p> <p>J. Czubek i R. Zawiliński. Wypisy polskie dla IV. klasy. Wyd. 2. 1900. (Cena zniżona). Opr.</p> <p>Fr. Próchnicki i K. Wojciechowski, Wypisy polskie. Tom IV. Lwów 1911. Opr.</p>	2 1 3	40 50 60
Język ruski	<p>Według planu B.</p> <p>Стоцкий-Гартнер, Руска граматика. Вид. 2. Львів 1907. (Wyczerpane). Opr.</p> <p>Читанка руска для IV. класи шкіл середних. Вид. 2. Львів 1911. Opr.</p> <p>А. Крушельницький, Руска читанка для IV. класи. (w druku).</p> <p>Według planu A.</p> <p>Kokorudz-Konarski, Gramatyka ruska dla Polaków. Lwów 1900. Opr.</p> <p>Bohdan Łepki, Czytanka ruska 1904.</p>	2 2 2 2 1	. 40 . 20

Przedmiot	P o d r ę c z n i k	K	h
Język niemiecki	Dr. L. Gerinan-Dr. K. Petelenz-St. Gayczak, Cwiczenia niemieckie dla IV. klasy. Wyd. 4 Lwów 1910.	3	
	Dr. K. Petelenz, Deutsche Grammatik. Wyd. 3 i 4. Lwów 1911. Opr.	1	80
	Dr. A. Jahner, Deutsche Grammatik. Wyd. 3 i 4. Lwów 1911. Opr.	2	20
Geografia	Stanisław Majerski, Geografia monarchii austr.-węgierskiej. Wyd. 6 Lwów 1912. Opr.	2	20
Historia powszechna	Wincenty Zakrzewski, Historia powszechna. Część I. Wyd. 7. Kraków 1911. Opr.	2	40
Matematyka	Pl. Dziwiński, Podręcznik arytmetyki i algebry dla klas wyższych. Wyd. 5. niezmienione. Lwów 1912. Opr.	4	50
	Dr. Jerzy Miłulowicz, Podręcznik Arytmetyki dla kl. IV. Lwów 1911. Opr.	1	50
	Wincenty Frank, Arytmetyka i algebra, Część I. dla IV. i V. (w druku).		
	R. Suppantschitsch, Podręcznik geometrii dla IV. i V. klasy, przetłumaczył Dr. Ludwik Hordyński, Lwów 1912. Opr.	4	50
	Antoni Łomnicki Geometria. Część I. i II. dla kl. IV i V. (Planimetria i Stereometria) Lwów 1911. Opr.	3	40
Fizyka	A. M. Kawecki i Fr. Tomaszewski, Fizyka dla niższych klas szkół średnich. Wyd. 6. Kraków 1910. Opr. Władysław Żłobicki, Wiadomości z fizyki dla niższych klas szkół średnich (w druku).	2	
Mineralogia z chemią	Bronisław Duchowicz i Józef Wiśniowski, Wiadomości z chemii i mineralogii dla klas niższych. Lwów 1911.	2	80
	Wincenty Frank i Józef Limbach, Mineralogia łącznie z chemią. Lwów 1912. Opr.	2	20

Przedmiot	Podręcznik	K	h
V. klasa.			
Religia	<p><i>a) rit. lat.</i></p> <p>Ks. Jougan, Katolicka dogmatyka ogólna. Lwów 1898. Opr. 2</p> <p>Ks. Mateusz Jeż, Nauka wiary katolickiej, Część I. Wyd. 3. Kraków 1911. Opr. 2</p> <p>Ks. Dr. Maciej Sieniatycki, Ogólna katolicka dogmatyka. Wyd. 2. Lwów 1906. Opr. 2</p> <p><i>b) rit. gr.</i></p> <p>A. Тороньский, Христ. катол. догматика фундаментальна і анологетика для клас висших. Вид. II. Львів 1906. Opr. 2</p>		
	Język łaciński	<p>Z. Samolewicz i T. Sołtysik, Gramatyka języka łacińskiego. Część II. Składnia Wyd. 9. Lwów 1909. Opr. 2 40</p> <p>Tadeusz Sinko, Wiązanka wierszy Owidyusza z dodatkiem wybranych elegii Tibulla i Propercyusza. Lwów 1912. Opr. 1 60</p> <p>St. Bednarski, Ovidiusza pisma wybrane. Wiedeń-Lwów 1903. Opr. 2</p> <p>Livii ab urbe condita lib. I. II. XXI. XXII. Wydał Fr. Majchrowicz. Wiedeń-Lwów 1905. Opr. 2 50</p> <p>Jan Jędrzejowski. Czytanka z dzieł Liwiusza (w druku).</p>	
Język grecki	<p>L. Œwikliński, Gramatyka języka greckiego. Wyd. 3. Lwów 1902. Opr. 3 40</p> <p>F. Fiderer, Gramatyka języka greckiego. Wyd. 4. Lwów 1909. Opr. 3</p> <p>E. Fiderer, Chrestomatya z pism Xenofonta. Wyd. 4. Lwów 1909. Opr. 2 40</p> <p>Homera Iliada, Część I. opracowali Scheindler-Sołtysik. Opr. 1 20</p> <p>Homera Iliada, wydał K. Fischer, Wiedeń-Lwów 1903. Opr. 3 60</p>		
Język polski	Franciszek Próchnicki i Dr. Konst. Wojciechowski, Wypisy polskie dla klasy V. Lwów 1911.	3	80

Przedmiot	Podręcznik	K	h
Język ruski	<p>Według planu B.</p> <p>К. Лучаковський, Взори поезії і прози для класи V. Друге видане. Львів 1909. Opr. 3</p> <p>Według planu A.</p> <p>a) w I. półroczu podręczniki, jak w klasie IV.</p> <p>b) w II. półroczu, Барвіньський, Вибір з українсько-руської літератури для семінарії учительських. Львів 1910. Opr. 4</p>	3	60
Język niemiecki	<p>Jul. Ippoldt i Adolf Stylo, Deutsches Lesebuch für die oberen Klassen der galizischen Mittelschulen I. Teil. V. Klasse. Wyd. 3. Lwów 1912. Opr. 3</p>	3	80
Geografia			
Historia powszechna	<p>Win. Zakrzewski, Historia powszechna. Część I. Wyd. 7. Kraków 1911. Opr. 2</p> <p>Win. Zakrzewski, Historia powszechna. Część II. Wyd. 5. Kraków 1908. Opr. 2</p>	2	40
Matematyka	<p>Pl. Dziwiński, Podręcznik arytmetyki i algebry dla klas wyższych. Wyd. 5. niezmienione. Lwów 1912. Opr. 4</p> <p>Dr. Jan Mihałowicz, Podręcznik Arytmetyki na klasy V. Lwów 1912. Opr. 1</p> <p>Wincenty Frank, Arytmetyka i algebra Część I. dla klasy IV. i V. (w druku).</p> <p>R. Suppantsehsch, Podręcznik geometrii dla IV. i V. klasy. Przetłumaczył Dr. L. Hordynski. Lwów 1912. Opr. 4</p> <p>Antoni Łomnicki Geometrya. Część I. II. dla kl. IV. i V. Planimetriya i Stereometriya. Lwów 1911. Opr. 3</p>	4	50
Historia naturalna	<p>M. i I. Łomnicki, Mineralogia i geologia. Wyd. 7. Lwów 1913. Opr. 2</p> <p>Dr. Tadeusz Wiśniowski, Zasady mineralogii i geologii. Wydanie 3. Lwów 1912. Opr. 3</p> <p>Józef Rostański, Botanika szkolna dla klas wyższych. Wyd. 4. Kraków 1911. Opr. 3</p>	2	80

Przedmiot	Podręcznik	K	h
VI. klasa.			
Religia	<i>a) rit. lat.</i>		
	Ks. Jachimowski, Dogmatyka szczegółowa. Wyd. 1. i 2. Lwów 1899. Opr.	2	60
	Ks. Jongan, Nauka prawd wiary szczegółowa. Wyd. 2. Lwów 1908. Opr.	1	80
	Ks. Dr. Sieniatycki, Dogmatyka szczegółowa. Wyd. 2. Lwów 1910. Opr.	2	20
	<i>b) rit. gr.</i> A. Тороньский, Доґматика частна для висших клас. 2. видане. Львів 1908. Opr.	2	
Język łaciński	Tomasz Sołtysik, G. Sallustii Crispi Bellum Jugurthinum. Lwów 1910. Opr.		70
	Tomasz Sołtysik, G. Sallustii Crispi Bellum Catilinae. Lwów 1910. Opr.		60
	F. Konarski, Sallustii Bellum Catilinae, Bellum Jugurthinum, Wiedeń-Lwów 1893. Opr.	1	40
	F. Nagórzański, Listy wybrane Pliniusza Młodszeo. Lwów 1912. Opr.	1	30
	Piotr Liszkowicz, Wybór listów Pliniusza Młodszeo. Kraków 1912. Opr.	1	20
	Jan Szczepański, Wybór mów Cycerona. Część I. (w druku).		
	Tomasz Sołtysik, M. T. Ciceronis. Orationes quattuor in L. Catilinam Lwów 1905. Opr.		70
	Tomasz Sołtysik, M. T. Ciceronis Laelius de amicitia Lwów 1908. Opr.		60
	Tomasz Sołtysik, M. T. Ciceronis Cato maior de senectute Lwów 1910. Opr.		60
	Tomasz Sołtysik, M. T. Ciceronis Pro Sex. Roscio Amerino, Lwów 1908. Opr.		70
	Tomasz Sołtysik, M. T. Cicerona mowa o naczelnem dowództwie Pompejusza, Lwów 1908. Opr.		60
	Stanisław Bednarski, Cycerona mowa za Archiaszem, Wiedeń-Lwów 1905. Opr.		50
	Stanisław Bednarski, Cycerona mowy przeciwko Kattylinie, Wiedeń-Lwów 1894. Opr.	1	
	Stanisław Bednarski, Cycerona mowa za Milonem, Wiedeń-Lwów 1903. Opr.		80
	Stanisław Bednarski, Cycerona mowa o naczelnem dowództwie Pompejusza, Wiedeń - Lwów 1896. Opr.		70

Przedmiot	P o d r ę c z n i k	K	h
Język łaciński	Stanisław Bednarski, Cycerona mowa w obronie Ligaryusza i Dejotara, Wiedeń-Lwów 1896. Opr.		70
	Stanisław Rzepiński, M. T. Ciceronis Cato Major, Wiedeń-Lwów 1896. Opr.		85
	Stanisław Rzepiński, M. T. Ciceronis Laelius de amicitia, Wiedeń-Lwów 1896. Opr.		85
	Franciszek Terlikowski, M. T. Ciceronis De officiis libri tres. Wiedeń Lwów 1896. Opr.	1	60
	Jan Jędrzejowski, M. T. Cycerona mowa prz. Kw. Cecyliuszowi i G. Werresowi Wiedeń-Lwów 1905 Opr.	1	60
	Stanisław Rzepiński, Wybór poczyi Wergilego, Wiedeń-Lwów 1912. Opr.	1	70
	Samolewicz-Sołtysik, Gramatyka języka łacińskiego. Część II. Składnia Wyd. 9. Lwów 1909. Opr.	2	40
	Franciszek Terlikowski, Życie publiczne, prywatne i umysłowe starożytnych Greków i Rzymian. Lwów 1912. (Książka pomocnicza). Opr.	4	80
	Język grecki	Homera Iliada Część I. Wydał Scheindler-Sołtysik. Lwów 1908. Opr.	1
Homera Iliada Część II. wydał Scheindler-Sołtysik. Lwów 1909. Opr.		1	50
Homera Iliada, wydał K. Fischer, Wiedeń-Lwów 1908. Opr.		3	60
Franciszek Terlikowski, Wybór z dziejów Herodota, Wiedeń-Lwów 1900. Opr.		2	20
Plutarch, Żywoty Cycerona i Demostenesa, wydał Fr. Nagórzański, Lwów 1911. Opr.		2	20
Plutarch, Żywot M. Porcyusza Katona Starszego, Wydał Dr. Wojciech Krajewski, Wiedeń-Lwów 1911. Opr.		1	50
Franciszek Terlikowski, Życie publiczne. prywatne i umysłowe starożytnych Greków i Rzymian. Lwów 1912. (Książka pomocnicza). Opr.		4	80
L. Ówikliński, Gramatyka języka greckiego. Wyd. 3. Lwów 1902. Opr.		3	40
E. Fiderer, Gramatyka języka greckiego. Wyd. 4. Lwów 1909 Opr.		3	.
Język polski	Stanisław Tarnowski i Franciszek Wójcik. Wypisy polskie. Część I. Wyd. 4. Lwów 1909. Opr. I. Chrzanowski i K. Wojciechowski. Wiadomości z historii literatury polskiej do r. 1822 z wypisami. (W druku).	3	30

Przedmiot	Р о д р е ч н и к	K	h
Język ruski	Według planu B.		
	М. Пачовский, Выимки з українсько-руского письменства XI.—XVIII. в. Львів 1911.	1	50
	Барвінський, Выимки з рускої словесности народної. Вид. 3. Львів 1903.	1	50
Język niemiecki	Według planu A.		
	Барвінський, Вибір з українсько-руської літератури для семінарий учительских. Львів 1910.	4	
Geografia i Historia powszechna	Jul. Ippoldt i A. Stylo: Deutsches Lesebuch für die oberen Klassen der galizischen Mittelschulen. II. Teil. VI. Klasse. Wyd. 2. Lwów 1910. Opr.	3	60
Matematyka	Win. Zakrzewski, Historia powszechna. Część III. Kraków 1908. Wyd. 4. Opr.	2	80
	Pl. Dziwiński, Podręcznik arytmetyki i algebry dla klas wyższych. Lwów 1910. Opr.	4	50
	Dr. Jerzy Mihałowicz, Podręcznik arytmetyki dla klasy VI. (w druku).		
	Dr. A. Łomnicki, Geometria, Część III. i IV. dla kl. VI., VII. i VIII. Lwów 1912. Opr.	3	80
Historia naturalna	R. Suppantsehitsch, Geometria dla VI. VII. i VIII. klasy, przetłumaczył Dr. L. Hordyński (w druku).	1	30
	Kranz, Logarytmy. Wyd. 2. Kraków 1912.		
	VII. klasa.		
Religia	a) <i>rit. lat.</i>		
	Ks. Karol Szczeklik, Etyka katolicka. Wyd. 5. Kraków 1912. Opr.	2	20
	b) <i>rit. gr.</i>		
	Дорожинський, Етика. Львів 1904.	2	

Przedmiot	P o d r ę c z n i k	K	h
Język łaciński	Jan Szczepański. Wybór mów Cycerona. Część I. (w druku).		
	Tomasz Sołtysik, M. T. Ciceronis Orationes quattuor in L. Catilinam Lwów 1905 Opr.		70
	Tomasz Sołtysik, M. T. Ciceronis Laelius de amicitia Lwów 1908. Opr.		60
	Tomasz Sołtysik, M. T. Ciceronis Cato maior de senectute Lwów 1910. Opr.		60
	Tomasz Sołtysik, M. T. Ciceronis Pro Sex. Roscio Amerino, Lwów 1908. Opr.		70
	Tomasz Sołtysik, M. T. Ciceronia mowa o naczelnem dowództwie Pompejusza, Lwów 1908. Opr.		60
	Stanisław Bednarski, Cycerona mowa za Archiaszem, Wiedeń-Lwów 1905. Opr.		50
	Stanisław Bednarski, Cycerona mowy przeciwko Kattynie, Wiedeń-Lwów 1894. Opr.	1	-
	Stanisław Bednarski, Cycerona mowa za Milonem, Wiedeń-Lwów 1903. Opr.		80
	Stanisław Bednarski, Cycerona mowa o naczelnem dowództwie Pompejusza, Wiedeń-Lwów 1896. Opr.		70
	Stanisław Bednarski, Cycerona mowa w obronie Ligaryusza i Dejotara, Wiedeń-Lwów 1896. Opr.		70
	Stanisław Rzepiński, M. T. Ciceronis Cato Major, Wiedeń-Lwów 1896. Opr.		85
	Stanisław Rzepiński, M. T. Ciceronis Laelius de amicitia, Wiedeń-Lwów 1896. Opr.		85
	Franciszek Terlikowski, M. T. Ciceronis de officiis libri tres. Wiedeń-Lwów 1896 Opr.	1	60
	Jan Jędrzejowski, M. T. Cycerona mowa prz. Kw. Cecyliuszowi i G. Werresowi, Wiedeń-Lwów 1905 Opr.	1	60
	Stanisław Rzepiński, Wybór poezyi Wergilego, Wiedeń-Lwów 1912. Opr.	1	70
	Samolewicz-Sołtysik, Gramatyka języka łacińskiego. Część II. Składnia. Wyd. 9. Lwów 1909. Opr.	2	40
	Franciszek Terlikowski. Życie publiczne, prywatne i umysłowe starożytnych Greków i Rzymian. Lwów 1912. (Książka pomocnicza). Opr.	4	80
Język grecki	Homera Odysseja, wydał M. Jezienicki, Wiedeń-Lwów 1908. Opr.	3	
	Wybór mów Demostenesa, wydał W. Schmidt, Wiedeń-Lwów 1893. Opr.	1	40
	Tukidides, Wyd.		

Przedmiot	P o d r ę c z n i k	K	h	
Język grecki	Plato, wybór pism, opracował J. Jędrzejowski, Wyd. 1. ill. Lwów 1912. Opr.	3	.	
	Platona Apologia, Kriton i cztery ostatnie rozdziały z Fedona. Wydał Christ-Lewicki, Wiedeń-Lwów 1903. Opr.	1	.	
	Platona Laches, wydał J. Kral, Wiedeń-Lwów 1905. Opr.	.	60	
	Platona Protagoras, wydał J. Kral, Wiedeń-Lwów 1906. Opr.	.	80	
	Sofoklesa Filoktet, opracował Dr. Jan Oko, (w druku). Sofoklesa Edyp w Kolonie, opracował Jan Oko, Lwów 1912. Opr.	1	80	
	Sofoklesa Antygona, opracował Dr. Jan Oko, Lwów 1913 (w druku). Sofoklesa Ajax, opracował Dr. Fr. Majehrowicz, Wiedeń-Lwów 1891. Opr.	1	12	
	Sofoklesa Antygona, opracował Dr. Dr. Majehrowicz, Wiedeń-Lwów 1889. Opr.	1	.	
	Sofoklesa Elektra, opracował Dr. Fr. Majehrowicz, Wiedeń-Lwów 1905. Opr.	1	20	
	Sofoklesa Król Edyp, opracował Dr. Fr. Majehrowicz, Wiedeń-Lwów 1890. Opr.	1	12	
	L. Cwikliński, Gramatyka języka greckiego. Wyd. 3. Lwów 1902. Wyd. 4. Opr.	3	40	
	E. Fiderer, Gramatyka języka greckiego. Lwów 1909. Opr.	3	.	
	Język polski	Stanisław Tarnowski i Franciszek Wójeik, Wypisy polskie. Część I. Wyd. 1. Lwów 1909, Opr.	3	30
		Stanisław Tarnowski i Franciszek Prócbnicki, Wypisy polskie. Część II. Wyd. 4. Lwów 1911. Opr.	3	60
Język ruski	Według planu B. Барвіньський, Вибір з українсько-руської народної літератури XIX. в. Ч. I. Вид. 4. Львів 1905.	3	.	
	Według planu A. Барвіньський, Вибір з українсько-руської літератури для семінарії учительських. Львів 1910.	4	.	
Język niemiecki	J. Ippoldt u. A. Stylo, Deutsches Lesebuch für die oberen Klassen der galizischen Mittelschulen. III. Teil. VII. Klasse. Lwów 1911. Wyd. 2.	4	.	

Przedmiot	P o d r ę c z n i k	K	h
Geografia i Historia powszechna	Win. Zakrzewski, Historia powszechna. Część III. Kraków 1908. Wyd. 5. Opr.	2	80
	Anatol Lewicki, Zarys dziejów Polski i krajów ruskich. Wyd. 4. Kraków 1910. Opr.	2	.
Matematyka	Pl. Dziwiński, Podręcznik arytmetyki i algebry dla klas wyższych. Wyd. 4. Lwów. 1910. Opr.	4	50
	Dr. A. Łomnicki, Geometria dla klas VI. VII. i VII. Lwów 1912. Opr.	3	80
	I. Kranz, Logarytmy. Wyd. 2. Kraków 1905. Opr.	1	30
	I. Kranz, Zbiór zadań matematycznych dla klas wyższych, Wyd. 2. Kraków 1905. (Ks. pomocnicza).	3	50
Fizyka	Soleski, Wykład nauki fizyki. Wyd. 2. Lwów 1892. Opr.	3	60
	M. Kawecki i Tomaszewski, Fizyka dla wyższych klas. Wyd. 4. Kraków 1906.	3	40
	Fr. Tomaszewski, Chemia. Wyd. 4. Kraków 1912. Brosz.		70
Propedeutyka filozoficzna	Nuckowski, Początki logiki ogólnej. 1903. (Wyczerp.)	2	.
VIII. klasa.			
Religia	<i>a) rit. lat.</i>		
	Ks. Walenty Gadowski, Zarys historii kościoła katolickiego. Wyd. 3. Tarnów 1911. Opr.	3	.
	Ks. Jougan, Historia kościoła katolickiego. Wyd. 3. Lwów 1907. Opr.	2	.
	<i>b) rit. gr.</i>		
Język łaciński	Wybór pism Kw. Horacego Flakkusa, wydał Julian Dolnicki. Opr.	1	50
	Wybrane pisma historyczne Tacyty, wydał I. Staromiejski. Wiedeń-Lwów 1898. Opr.	2	20
	Z. Samolewicz-Sołtysik, Gramatyka języka łacińskiego. Część II. Wyd. 9. Lwów 1909. Opr.	2	40

Przedmiot	P o d r ę c z n i k	K	h
Język grecki	Homera Odysseja, wydał M. Jezienicki, Wiedeń-Lwów 1908. Opr.	1	
	Plato, Wybór pism, opracował J. Jędrzejowski, Wyd. 1. ill. Lwów 1912. Opr.	3	
	Platona Apologia. Kriton i cztery ostatnie rozdziały z Fedona. Wydał Christ-Lewicki, Wiedeń-Lwów 1903. Opr.	1	
	Platona Laches, wydał J. Kral, Wiedeń-Lwów 1905. Opr.	.	60
	Platona Protagoras, wydał J. Kral, Wiedeń-Lwów 1906. Opr.	.	80
	Sofoklesa Edyp w Kolonie, opracował Jan Oko, Lwów 1912. Opr.	1	80
	Sofoklesa Antygona, opracował Dr. Jan Oko, Lwów 1913 (w druku).		
	Sofoklesa Ajax, opracował Dr. J. Majchrowicz, Wiedeń-Lwów 1891. Opr.	1	12
	Sofoklesa Antygona, opracował Dr. Fr. Majchrowicz, Wiedeń-Lwów 1889. Opr.	1	.
	Sofoklesa Elektra, opracował Dr. Fr. Majchrowicz, Wiedeń-Lwów 1905. Opr.	1	20
	Sofoklesa Król Edyp, opracował Dr. Fr. Majchrowicz, Wiedeń-Lwów 1890. Opr.	1	12
	Enripidesa Medea, wydał Dr. F. Smolka, Lwów 1911. Opr.	1	30
	L. Cwikliński, Gramatyka języka greckiego. Wydanie 3. Lwów 1902. Opr.	3	40
	E. Fiderer, Gramatyka języka greckiego. Wydanie 4. Lwów 1909. Opr.	3	
	Język polski	Stanisław Tarnowski i Franciszek Próchnicki, Wypisy polskie Część II. Wyd. 4. Lwów 1911. Opr.	3
Język ruski	Według planu B. Барвінський. Витмки з укр.-руської народної літератури XIX. в. Часть II. вид. 3. Львів 1912.	4	.
Język niemiecki	Julius Ippoldt. Deutsches Lesebuch für die oberen Klassen der galizischen Mittelschulen. IV. Teil VIII. Klasse. Lwów 1909.	4	.

Przedmiot	P o d r ę c z n i k	K	h
Geografia i Historia powszechna	Stanisław Głabiński i L. Finkel, Historia austriacko-węgierskiej monarchii i wiadomości polityczne i społeczne. Wyd. 3. Lwów 1910. Opr.	2	
	Anatol Lewicki, Zarys dziejów Polski i krajów ruskich. Wyd. 4. Kraków 1910. Opr.	2	.
Matematyka	Pl. Dziwiński, Podręcznik arytmetyki i algebry dla klas wyższych. Wyd. 4. Lwów 1910. Opr.	3	60
	Dr. A. Łomnicki, Geometria dla kl. VI, VII i VIII. Lwów 1912. Opr.	3	80
	Kranz, Logarytmy. Wyd. 2. Kraków 1911.	1	30
	Kranz, Zbiór zadań matematycznych dla klas wyższych. Wyd. 1 i 2. Kraków 1905. (Ks. pomocnicza)	3	50
Fizyka	Soleski, Wykład nauki fizyki. Wyd. 2. Lwów 1892. Opr.	3	60
	M. Kawocki i Fr. Tomaszewski, Fizyka dla wyższych klas szkół średnich. Wyd. 3 i 4. Kraków 1906. Opr.	3	40
Propedeutyka filozoficzna	Lindner-Kulczyński, Wykład psychologii. Wyd. 3. Kraków 1912. Opr.	2	20

Виказ книжок

на шкільний рік 1913/14

в гімназіях з руским язиком викладовим.

Предмет	П і д р у ч н и к	к	г
І. К л я с а.			
Релі́гія	Середній катихизм християньско-католицької релі́гії одобрений Австр. Епископатою. Львів. 1906. Опр.	.	80
Язик латинський	Самолевич - Цеглиньский, Граматика латинська для І. і ІІ. класи, 4. видане. Львів 1911.	1	20
	Шайндлер-Цеглиньский, Вправи латинські для І. класи. Львів 1901.	1	50
	Др. І. Демячук, Латинські вправи на І. класу. Друге, справлене видане, Станіславів 1911.	1	60
Язик руский	Боцовский-Огоповский, Методична граматика рускої мови. Друге, поправлене видане. Львів 1911. Опр.	.	50
	А. Крушельницький, Руска читанка для І. класи середних шкіл. Львів 1911. Опр.	1	20

Предмет	П і д р у ч н и к	к	р
Язык польский	Konarski, Zwięzła gramatyka języka polskiego. Lwów. 1911. Опр.		50
	Próchnicki-Wójcik, Wypisy polskie dla I. klasy Lwów. 1908. Опр.	1	50
	Dr. Maryan Reiter, Czytania polskie dla I. klasy szkół średnich. Lwów 1910. Опр.	3	
Язык німецький	Герман-Петеленц-Калитовський, Вправи німецькі для I. класи 2—4. вид. Львів 1910. Опр.	1	80
Історія	Др. Богдан Барвінський, Оповідання з рідної історії. Жовква 1911. Опр.	2	20
Географія	Юліян Левицький, Географія для I. класи середніх шкіл. Львів 1911. Опр.	1	50
Математика	Огоновський П., Учебник арифметики для низших клас. Часть I. Вид. 4. Львів 1911. Опр.	1	80
	I. Сігницький, Геометрія для I. класи. Жовква 1912		60
Історія природи	I. Верхратський, Зоологія на низші класи шкіл середніх. 4 вид. Львів 1910. Опр.	3	20
	Верхратський, Ботаніка на низші класи шкіл середніх. 2. вид. Львів 1912. Опр.	3	60

II. К л а с а.

Релігія	Середній катихизм християнсько-католицької релігії, одобрений Австр. Єпископством. Львів 1906.		80
Язык латинський	Самолевич-Цеглинський, Граматика латинська для I. і II. класи 4. видане. Львів 1911. Опр.	1	20
	Шайндлер-Цеглинський, Вправи латинські для II. класи. Львів 1902.	2	40
	Прокій Мостович, Латинські вправи для II. класи. Коломия 1912 Опр.	2	

Предмет	П і д р у ч н и к	к	г
Язык русский	Боцовский-Огоновский, Методична граматика рускої мови. Друге поправлене видане. Львів 1911. Опр.	.	50
	А. Крушельницький, Руска читанка для II. класи середних шкіл. Львів 1912. Опр.	2	70
Язык польский	Konarski, Zwięzła gramatyka języka polskiego. Lwów 1911. Опр.	.	50
	Próchnicki-Wójcik, Wypisy polskie dla II. klasy wyd. 1—3. Lwów 1907. Опр.	1	80
	Dr. Maryan Reiter, Czytania polskie dla II. klasy Lwów 1911.	3	40
Язык німецкий	Герман-Петеленц-Калитовский, Вправи німецькі для II. класи. 2—3 вид. Львів 1910. Опр.	2	.
Історія	Семкович-Білєцький, Оповідання із всесвітньої історії. Ч. I. Львів 1910. Опр.	2	.
Географія	Др. Калитовський, Географія для середних шкіл Львів 1912. Опр.	4	.
Математика	Огоновський П., Учебник арифметики для пизших клас Ч. I. Вид. 4. Львів 1911.	1	80
	Мочник-Савицький, Наука геометрії з погляду. Ч. I. 3. видане 1907. (вичерпане). Опр.	1	60
	М. Грицак, Геометрія для II. і III. класи. (В друку).		
Історія природи	I. Верхратський, Зоологія на пизші класи шкіл середних. 4. вид. Львів 1910. Опр.	3	20
	I. Верхратський, Ботаніка на пизші класи шкіл середних. 2 вид. Львів 1912.	3	60

III. К л а с а.

Релігія	Тороцький, Літургіка, Вид. 3. Львів 1905. (вичерпане). Опр.	1	60
---------	---	---	----

Предмет	Н і д р у ч н и к	к	г
Релігія	Тороцький, Історія біблійна старого завіта. 2. виданє. Львів 1899. Опр. Літургіка грецько-католицької Церкви для середніх шкіл. Виданє Клуба катихитів. (В друку).	2	.
Язык латинський	Самолевич-Солтисіс-Огоновський, Граматика латинська Ч. II. 3. виданє. Львів 1911. Прухницький-Огоновський, Вправи латинські для III. класи. 1—2 виданє. Львів 1909. Опр. Cornelius Nepos, виданє Сая, Львів 1907. В. Кмицигевич, Хрестоматія із Корнелія Непоса і Кв. Курція Руфа, Чернівці 1911. Опр.	2 1 1 2	40 60 60 70
Язык грецький	Фідерер-Цеглинський, Грецька граматика. Львів 1910. Опр. Вішківський-Таборський-Роздольський, Грецькі вирази для III. і IV. класи. Львів 1911. Опр.	3 3	. .
Язык руский	Смаль-Стоцький-Гартнер, Руська граматика. Вид. 2. Львів 1907. Опр. А. Крушельницький, Руська читанка для III. класи. Львів 1912	2 3	. .
Язык польський	Małcki, Gramatyka języka polskiego. Wyd. 11. Lwów. 1910. Опр. Czubek-Zawiliński, Wypisy polskie dla III. klasy Lwów 1904. Wyd. II. (Cena zniżona). Опр. Dr. Maryan Reiter, Czytania polskie dla III. klasy. Lwów 1912.	2 1 3	40 20 40
Язык німецький	Герман-Петеленц-Калитовський, Вправи німецькі для III. класи. Виданє II. Львів 1901. A. Jahner, Deutsche Grammatik. 4. Auflage. Lemberg 1911. Опр. K. Petelenz. Deutsche Grammatik. 4. Auflage. Lemberg 1911. Опр.	2 2 1	. 20 80
Історія	Др. А. Колистянський, Оповідання з історії австрійсько-угорської монархії. (В друку).		

Предмет	П і д р у ч н и к	к	г
Географія	Др. Калитовский, Географія для середних шкіл. Львів 1912. Опр.	4	
Математика	Огоновский П., Учебник арифметики для III. класи. (В друку). Савицкий, Наука геометрії з погляду. Часть II. Львів 1901. (вичерпане). М. Грицак, Геометрия для II. і III. класи. (В друку).	1	
Фізика	Огоновский П., Учебник фізики для низших класи шкіл середних. Друге змінене видане. Львів 1910. Опр.	2	20

IV. К л а с а.

Релігія	Тороньский, История біблійна нового завіта. Вид. 1. і 2. Львів 1901. Опр.	1	60
Язык латинський	Самолевич-Солтиске-Огоновский, Граматика латинська. Часть II. 3. видане. 1911. Опр. Прухницький-Огоновский, Вправи латинські для IV. класи. 2. видане. Львів 1911. Опр. Caesar, Commentarii de bello Gallico. Видане II. дра. Макарунки. Коломия 1912. Опр. Хрестоматія, видане.	2 2 3	40 . .
Язык грецький	Фідерер-Цеглиньский, Грецька граматика. Львів 1910. Опр. Вінковський-Таборський-Роздольський, Грецькі вправи для III. і IV. класи. Львів 1911. Опр.	3 3	. .
Язык руский	Смаль-Стопкий-Гартнер, Руська граматика. Вид. 2. Львів 1907. Опр. Читанка руська для IV. класи. Друге видане. Львів 1911. Опр. А. Крушельницький, Руська читанка для IV. класи. (В друку).	2 2	. 40

Предмет	П і д р у ч н и к	к	г
Язык польський	Małecki, Gramatyka języka polskiego. Wyd. 11. Lwów. 1910. Опр.	2	40
	Czubek-Zawiliński. Wypisy polskie dla IV. klasy. Wyd. 2. Lwów 1906. (Cena zniżona). Опр.	1	50
	Próchnicki-Wojciechowski, Wypisy polskie. t. IV. Lwów 1911. Опр.	3	60
Язык німецький	Герман-Петеленц-Калитовский, Вправи німецькі для IV. класів. 2. вид. Львів 1900. Опр.	2	60
	Алишевський-Гамчикевич, Німецькі вправи для IV. класи (В друку).		
	Jahner, Deutsche Grammatik. 4. Auflage. Lemberg 1911. Опр.	2	20
Історія	Закшевський-Барвінський, Всеєвітня історія для висших класів. Часть I. Коломия 1912. Опр.	2	40
	Беноні-Маєрекий-Полянський, Географія австро-угорської монархії. Львів 1899. Опр. Новий учебник приготував ся.	1	20
Математика	Левицький-Огоповський, Алгебра для висших класів після середніх. Часть I. Львів 1906. Опр. Новий учебник приготував ся.	2	.
	Савицький, Геометрія для висших класів гімназійських. Львів 1908. Опр.	3	80
Фізика	Огоповський П., Учебник фізики для низших класів шкіл середніх. Друге, змінене видане. Львів 1910. Опр.	2	20
Мінеральогія і хемія	Др. Юліян Гірняк, Начерк мінеральогії і хемії для середніх шкіл. Львів 1912. Опр.	2	.

Предмет	П і д р у ч н и к	К	г
У. К л а с а.			
Релігія	Торонський, Христ. катол. догматика фундамен- тальна і апологіетика для вищих клас. Вид. П. Львів 1906. Опр.	2	
Язык латинський	Т. Livius. видане. Ovidius, видане Скупневича-Макарушки, Львів 1908.	1	60
	Самолевич-Солтисік-Огоновский, Граматика ла- тинська. Часть II. 3. видане. Львів 1911. Опр.	2	40
Язык грецький	Arrian, Anabasis, видане. Xenophon, Хрестоматія. Видане Макарушки 1903. Homeri Ilias, Часть I. видане.	2	40
	Фідерер-Цеглинський, Грецька граматика. Львів 1910. Опр.	3	
Язык руський	Др. К. Лучаковський, Взори поезії і прози для V. класи. Друге видане. Львів 1909. Опр.	3	60
Язык польський	Próchnicki, Wzory poezyi i prozy. Wyd. 2. i 3. Lwów 1906. (Wyczerpane). Опр.	3	
	Próchnicki i Wojciechowski, Wypisy polskie dla klasy V. Lwów 1911. Опр.	3	80
Язык німецький	Dr. Julius Ippold u. Adolf Stylo: Deutsches Lese- buch für die oberen Klassen der galizischen Mittelschulen. I. Teil V. Klasse Вид. 3. Львів 1912. Опр.	3	80
Історія	Заклевекий-Барвінський, Всесвітня історія для вищих клас. Часть I. Коломия 1912. Опр.	2	40
	Того самого. Часть II. Львів 1908.	2	60
Географія	Др. Калитовский, Географія для середних пікл. Львів 1912. Опр.	4	

Предмет	П і д р у ч н и к	К	г
Математика	Левицкий-Огоновский, Альгебра для высших классов школ средних. Часть I. Львів 1906. (виперпане).	2	.
	Новий учебник приготавлиє ся. Савицкий, Геометрия для высших классов гимназических, Львів 1908. Опр.	3	80
Історія природи	Николай Мельник, Мінералогія і геологія для середних шкіл. Львів 1911. Опр.	2	20
	Ростафинский-Верхратский, Ботаніка для высших классов. Львів 1896. Опр.	2	40
VI. К л а с а.			
Релігія	Торопський, Доґматика частна для высших классов. Вид. II. Львів 1908. Опр.	2	.
Язык латинський	Cicero, видане др. Макарушеп (В друку) C. Sallustius, видане. P. Vergilius, видане. Самолевич-Солтисік-Огоновский, Граматика латинська. Часть II. 3. видане. Львів 1911. Опр.	2	40
Язык грецкий	Homeri Ilias, Часть I. і II. видане. Herodoti Historiae, видане Сп. Кархута. Plutarchus, видане. Фідерер-Цеглиньский, Грецька граматика. Львів 1910. Опр.	3	.
Язык русский	М. Пачовский, Витмки з українсько-руського письменства XI.—XVIII. в. Львів 1911.	1	50
	Барвіньский: Витмки з українсько-руської словесности народної. 3. Вид. Львів 1903.	1	50
Язык польский	Tarnowski і Bobin, Wypisy polskie dla szkół realnych і seminaryów nauczycielskich. Tom I. Wyd. 5. Lwów 1912. Опр.	3	.

Предмет	П і д р у ч н и к	К	г
Язык німецький	J. Ippoldt u. A. Stylo, Deutsches Lesebuch. II. Teil. VI. Kl. 2. вид. Львів 1910. Опр.	3	60
Історія	Закшевський-Барвінський, Історія всесвітна. Частина II. Львів 1904.	2	60
	Того самого частина III. 1903.	2	60
Географія	Др. Калитовський, Географія для середніх шкіл. Львів 1912. Опр.	4	.
Математика	Левицький-Огоновський, Алгебра для вищих клас шкіл середніх. Частина II. Львів 1908. Опр.	3	.
	Савицький, Геометрія для вищих клас гімназійних, Львів 1908. Опр.	3	80
	Льогаритми Кранца, Браків 1912.	1	30
Історія природи	Шмідт-Полянський, Зоологія для вищих клас, Львів 1889. Новий учебник приготував ся.	2	.

VII. К л а с а.

Релігія	Дорожинський, Етика. Львів 1904.	2	.
Язык латинський	Cicero, видане др. Макарушки. (В друку). P. Vergilius, видане. Вибір з елегіків, видане Plinius, видане. Самолевич-Солтисік-Огоновський, Граматика латинська. Частина II. Львів 1906. Опр.	2	40
Язык грецький	Thukydides, видане. Sophocles, видане. Demosthenes, видане. Homeri Odyssea, Частина I. і II. видане. Platon Apologia, видане. Фідерер-Мандибур-Цеглинський, Граматика грецька шкільна. Львів 1898. Опр.	3	20

Предмет	П і д р у ч н и к	к	г
Язык русский	Барвіньский, Виймки з українсько-руської народної літератури ХІХ в. Часть I, 4. вид. Львів 1905.	3	
Язык польский	Tarnowski i Bobin. Wypisy polskie dla szkół realnych i nauczycielskich, Tom. II. Wyd. 4. Lwów 1909.	3	
Язык німецкий	Ippoldt u. Stylo, Deutsches Lesebuch III. Teil. VII. Kl. 2. видане 1911.	4	
Математика	Левицький-Огоновський, Альгебра для висших клас шкіл середних. Часть II. Львів 1908.	3	
	Савицький, Геометрия для висших клас гімназійних. Львів 1908.	3	80
	Льогаритми Кранца, Краків 1912.	1	30
Географія і історія	Закшевський-Барвіньський, Історія всесвітна Часть III. Львів 1904.	2	60
Фізика	Др. Володимир Левицький, Фізика для висших клас середних шкіл. Львів 1912.	4	
Пропедев- тика філосо- фічна	Мандибур, Льогіка. Львів 1902.	1	80
VIII. К л а с а.			
Релігія	Ваплер-Стефанович, Історія христ. катол. церкви. Львів 1903.	2	40
Язык латинський	Q. Horatius, видане. C. Tacitus, видане. Самолевич-Солтисік-Огоновський, Граматика латинська. Часть II. Львів 1906.	2	40

Предмет	П і д р у ч н и к	К	г
Язык грецкий	Aristot-les, видане. Plato, видане. Sophocles, видане. Homeri Odyssea, видане. Фідерер-Мандибур-Цеглинський, Граматика грецька шкільна. Львів 1898. Опр.	3	60
Язык русский	Барвінський, Віймки з українсько-руської народної літератури XIX. в. Часть II. вид, 3. Львів 1902. Опр.	4	.
Язык польский	Tarnowski-Próchnicki, Wypisy polskie. Część II. Wyd. 2. i 3. Lwów 1906. Опр.	3	60
Язык німецкий	Ippoldt. Deutsches Lesebuch für die galizischen Mittelschulen, IV. T. VIII. Klasse. Львів 1909.	4	.
Географія і історія	Фінкель-Гломбінський-Білецький, Історія і статистика австро-угорської монархії. Львів 1901.	1	80
	Левицький-Матієв, Історія краю рідного. Львів 1895. Опр.	2	40
Математика	Левицький-Огоновський, Альгебра для висших клас шкіл середних. Часть II. Львів 1908. Опр.	3	.
	Савицький, Геометриі для висших клас гімназійних. Львів 1908.	3	80
	Льогаритми Кранца, Краків 1904.	1	20
фізика	Др. В. Левицький, Фізика для висших клас. Львів 1912. Опр.	4	.
Пропедв-тика філософічна			

Wykaz książek

na rok szkolny 1913/14

w szkołach realnych.

Przedmiot	Podręcznik	K	h
I. klasa.			
Religia	<p><i>a) rit. lat.</i></p> <p>Ks. Dr. Jan Ślósarz, Katechizm religii katolickiej dla młodzieży szkół średnich. Wyd. 3. Lwów 1908. Opr.</p> <p>Wielki katechizm religii katolickiej. (Zatwierdzony przez episkopat austriacki). Kraków 1910. Opr.</p>	1	.
	<p><i>b) rit. gr.</i></p> <p>Середний Катихизм християньско-католицької релігії, одобрений австр. Єпископатою. Львів 1906.</p>	.	60
Język polski	Antoni Małeckie, Gramatyka języka polskiego szkolna. Wyd. 11. Lwów 1910. Opr.	2	40
	Franciszek Konarski, Zwięzła gramatyka języka polskiego. Lwów. 1911 Opr.	.	50
	Franciszek Próchnicki i Józef Wójcik, Wypisy polskie dla I. klasy. Wyd. 5. Lwów 1908. Opr.	1	50
	Dr. Maryan Reiter, Czytania polskie dla I. klasy. z ilustracyami. Lwów 1910. Opr.	3	.

Przedmiot	Podręcznik	K	h
Język ruski	<p>Według planu B.</p> <p>Кочовский і Огоновский, Методична граматика рускої мови, друге поправлене видане. Львів 1909. Opr.</p> <p>A Крушельницький, Руска читанка для I. класи. Львів 1911.</p>	.	50
Język niemiecki	<p>Dr. L. German, Dr. K. Petelenz, A. Gayczak, Ćwiczenia niemieckie dla I. klasy. Wyd. 7. Lwów 1910.</p> <p>Dr. Karol Zagajewski, Książka niemiecka dla klasy I. (w druku).</p>	2	40
Geografia	<p>K. Benoni i L. Tatomir, Krótki rys geografii, oprac. Wierzbiicki. Wyd. 9. Lwów 1908. Opr.</p> <p>Eugeniusz Romer, Geografia. Wyd. 2. z atlasem. Lwów 1908.</p> <p>Julian Mazurek, Krótki rys geografii do użytku I. klasy szkół średnich. Lwów 1908. Opr.</p>	1 3 1	. 20 .
Historia powszechna	<p>Bronisław Gebert i Gizela Gebertowa, Opowiadania z dziejów ojczystych. Lwów 1912. Wydanie 2. zmienione. Opr.</p> <p>Dr. Maryan Jasicki i J. Kisielewska, Z dziejów ojczystych (w druku).</p>	2	50
Matematyka	<p>Ignacy Kranz. Arytmetyka na klasę I. Kraków 1911. Opr.</p> <p>Kazimierz Strutyński. Arytmetyka. Stopień niższy dla klasy I., II. i III. Lwów 1912. Opr.</p> <p>Wincenty Frank. Arytmetyka dla klasy I. i II. Lwów 1912. Opr.</p> <p>Ignacy Kranz. Geometria poglądowa na klasę I. Wyd. 2. Kraków 1912. Opr.</p> <p>Jamrógiewicz-Strutyński, Geometria poglądowa stopień niższy dla klasy I., II. i III. Lwów 1912. Opr.</p> <p>R. Suppantschitsch. Poglądowa nauka geometrii dla kl. I. przetłumaczył Dr. Ludwik Hordyński. Lwów 1911. Opr.</p>	1 3 2 1 3 1	50 50 40 30 . .

Przedmiot	P o d r ę c z n i k	K	h
Historia naturalna	Dr. Józef Nusbaum i J. Wiśniowski, Wiadomości z zoologii dla niższych klas szkół średnich. Wyd. 3. Lwów 1910. Opr.	3	60
	Józef Rostański, Botanika szkolna na klasy niższe. Wyd. 6. Kraków 1907. Opr.	2	60
	Dr. Józef Limbach, Botanika na klasę I. i II. szkół średnich (w druku).		
	Dr. Władysław Kudelka, Wiadomości z botaniki dla niższych klas (w druku).		
II. klasa.			
Religia	<i>a) rit. lat.</i>		
	Ks. Dr. Jan Ślósarz, Katechizm religii katolickiej dla młodzieży szkół średnich. Wydanie 3. Lwów 1908. Opr. Wielki katechizm religii katol. (Zatwierdzony przez Episkopat austriacki). Kraków 1910. Opr.	1	60
	<i>b) rit. gr.</i> Середній катихизм християнсько-католицької релігії одобрений австр. Епископатома. Львів 1906.		80
Język polski	Antoni Małcki, Gramatyka języka polskiego szkolna. Wyd. 11. Lwów Opr.	2	40
	Franciszek Próchnicki i J. Wójcik, Wypisy polskie dla II. klasy. Wyd. 3. Lwów 1907. Opr.	1	80
	Dr. Maryan Reiter, Czytania polskie dla II. klasy. Lwów 1911.	3	40
Język ruski	Według planu B.		
	Кодовский і Огоновский, Методична граматыка рускої мови, Львів 1903. Opr.		50
	А. Крушельницький, Руска читанка для II. класи, Львів 1912.	2	70
Język niemiecki	Dr. L. German, Dr. K. Petelenz, A. Gayczak, Ćwiczenia niemieckie dla II. klasy. Wyd. 6. Lwów 1912. Opr.	2	80
Geografia	Michał Siwak, Geografia dla II. i III. klasy, Lwów 1911. Opr.	3	20

Przedmiot	Podręcznik	K	h
Historia powszechna	Dr. Kazimierz Krotoski, Opowiadania z dziejów monarchii austr.-węg. w związku z historią powszechną. Lwów 1913. Wyd. 2. Opr.	2	50
	Bronisław Gebert i Gizela Gebertowa Opowiadania z dziejów monarchii austr.-węg. Lwów 1912. Opr.	2	50
Matematyka	Ignacy Kranz, Arytmetyka na klasę II. Kraków 1911. Opr.	1	50
	Kazimierz Strutyński, Arytmetyka, stopień niższy dla klasy I., II. i III. szk. średn. Lwów 1912. Opr.	3	20
	Wincenty Frank, Arytmetyka dla klasy I. i II. Lwów 1912. Opr.	2	40
	Dr. Roman Jamrógiewicz i Kazimierz Strutyński, Geometria pogładowa. Stopień niższy dla klasy I., II. i III. szk. średn. Lwów 1911. Opr.	3	.
	Ignacy Kranz, Geometria pogładowa, na klasę II. szkół średnich 1910. Opr.	1	40
	R. Suppantschitsch. Zasady geometrii na kl. II. Przetłumaczył Dr. Ludwik Hordyński. Lwów 1912. Opr.	1	40
Historia naturalna	Józef Rostafiński, Botanika szkolna dla klas niższych. Wyd. 6. Kraków 1907.	2	60
	Dr. Józef Limbach. Botanika na klasę I. i II. szk. średn. (w druku).		
	Dr. J. Nusbaum i J. Wiśniowski, Wiadomości z zoologii dla niższych klas szkół średnich. Wyd. 3. Lwów 1910.	3	60
	Dr. Władysław Kudelka, Wiadomości z botaniki dla niższych klas. (w druku).		
Rysunki geometryczne			
III. klasa.			
Religia	<i>a) rit. lat.</i>		
	Ks. Jougan, Liturgika. Wyd. 4. Lwów 1910. Opr.	1	40
	Ks. Dąbrowski, Historia biblijna zakonu starego. Wyd. 4. Lwów 1911. Opr.	1	70
	Ks. Szydelski, Dzieje biblijne starego zakonu. Lwów 1908 (wyczerpane).	1	.
	<i>b) rit. gr.</i>		
	Торонський, Літургіка. Вид. 3. Львів 1905 (wyczerpane). Opr.	1	60
Торонський А. Історія біблійна старого завіта. Вид. 2. Львів 1899. Opr.	2	.	
Літургіка. Видане Клуба Катихитив. (W druku).			

Przedmiot	P o d r ę c z n i k	K	h
Język polski	Antoni Małecki, Gramatyka języka polskiego szkolna. Wyd. 11. Lwów 1910. Opr.	2	40
	Józef Czubek i Roman Zawiliński. Wypisy polskie dla III. klasy. Lwów 1904. 2. (Cena znizona). Opr.	1	20
	Dr. Maryan Reiter, Czytania polskie dla III. klasy z illustr. Lwów 1912. Opr.	3	40
Język ruski	Według planu B.		
	Стопкий-Гартнер, Руска Граматика. Вид. 2. Львів 1907 (wyczerpane) Opr.	2	
	Читанка руска для III. класи шкіл середних. Нове видане. Львів 1908. Opr.	2	40
Język niemiecki	L. German, K. Petelenz, A. Gayczak, Cwiczenia niemieckie dla klasy III. Wyd. 5. Lwów 1911. Opr.	2	80
	Dr. K. Petelenz, Deutsche Grammatik, Lwów 1911. Wyd. 4. Opr.	1	80
	A. Jahner, Deutsche Grammatik, Wyd. 4. Lwów 1911. Opr.	2	20
Język francuski	Dr. St. Węckowski, Książka do nauki języka francuskiego. Część I. Wyd. 2. Lwów 1911. Opr.	2	20
Geografia	Michał Siwak, Geografia dla II. i III. klasy. Lwów 1911. Opr.	3	20
Historia	Dr. Kazimierz Krotoski, Opowiadania z dziejów monarchii austr.-węg. w związku z historią powszechną. Lwów 1913. Wydanie 2. Opr.	2	50
	Bronisław Gebert i Dr. Gizela Gebertowa, Opowiadania z dziejów monarchii austr.-węg. Lwów 1912. Opr.	2	50
	Dr. A. Zipper, Opowiadania z mitologii Greków i Rzymian. Lwów 1897. Opr.	2	40
Matematyka	Ignacy Kranz, Arytmetyka dla kl. III. Kraków 1910.	1	80
	Kazimierz Strutyński, Arytmetyka, stopień niższy Lwów 1912. Opr.	3	20
	Wincenty Frank. Początki arytmetyki ogólnej i algebry do klasy III. Lwów 1912. Opr.	1	50

Przedmiot	P o d r ę c z n i k	K	h
Matematyka	Dr. Roman Jamrógiewicz i Kazimierz Strutyński, Geometrya poglądowa. Stopień niższy dla I. II. i III. klasy szk. średn. Lwów 1911. Opr.	3	.
	Ignacy Krauz, Geometrya poglądowa na klasę III. Kraków 1910. Opr.	1	80
	R. Sappantschitseh, Zarys geometryi dla klasy III. Przetłumaczył Dr. Ludwik Hordyński. Lwów 1913. Opr.	1	70
Fizyka	A. M. Kawecki i Fr. Tomaszewski, Fizyka dla niższych klas szkół średnich. Wyd. 6. Kraków 1910. Opr. Władysław Złobicki, Wiadomości z fizyki dla klasy III. i IV. (w druku).	2	
Rysunki geometryczne			
IV. klasa.			
Religia	<i>a) rit. lat.</i>		
	Ks. Dąbrowski, Historia biblijna zakonu nowego. Wyd. 4. klasy, Lwów 1910. Opr.	1	70
	Ks. Dr. Szydelski, Dzieje biblijne Nowego zakonu. Lwów 1910. Opr.	1	80
	<i>b) rit. gr.</i>		
Język polski	Antoni Małecki, Gramatyka języka polskiego szkolna. Wyd. 11. Lwów 1910. Opr.	2	40
	Franciszek Próchnicki, Wzory poezyi i prozy. Wyd. 2. i 3. Lwów 1906 (wyczerpane). Opr.	3	
	Franciszek Próchnicki i Dr. Konstanty Wojeiechowski, Wypisy polskie. Tom V. Lwów 1911. Opr.	3	80
	Franciszek Próchnicki, O ważniejszych gatunkach poezyi i prozy. Dodatek do Wypisów polskich, tom V. (brosz.).		25
Język niemiecki	L. German, K. Petelenz, St. Gayczak, Ćwiczenia niemieckie dla IV. klasy. Wyd. 4. Lwów 1910. Opr.	3	.
	Dr. A. Jahner, Deutsche Grammatik. Wyd. 4. Lwów 1911. Opr.	2	20
	Dr. K. Petelenz, Deutsche Grammatik. Wyd. 4. Lwów 1911. Opr.	1	80

Przedmiot	P o d r ę c z n i k	K	h
Język francuski	Dr. Stanisław Wękowski, Książka do nauki języka francuskiego. Część II. Lwów 1910.	2	80
Język ruski	Według planu B. Стоцкий-Гартнер, Руска граматика, вид. 2 Львів 1907. Лучаковский, Взори поезиї і прози. 2. вид. Львів 1909.	2 3	60
	Według planu A. Kokorudz-Konarski, Gramatyka ruska dla Polaków. Lwów 1909. Opr. Bohdan Łepki, Czytanka ruska 1904.	2 1	20
Geografia	Stanisław Majerski, Geografia monarchii austr.-węgierskiej. Wyd. 6. Lwów 1912. Opr.	2	20
Historia	Wincenty Zakrzewski, Historia powszechna Część I. wyd. 7. Kraków 1911. Opr.	2	40
Matematyka	Pl. Dziwiński. Podręcznik arytmetyki i algebry dla klas wyższych. Wyd. 5. niezmienione Lwów 1912. Opr.	4	50
	Dr. Jerzy Miłukowicz. Podręcznik arytmetyki dla kl. IV. Lwów 1911. Opr.	1	50
	Ant. Łomnicki. Geometrya. Część I. dla kl. IV. i V. Planimetrya. Stereometrya. Lwów 1912. Opr.	3	40
	R. Suppantschitsch. Podręcznik geometryi dla IV. i V. klasy. Przetłumaczył Dr. Ludwik Hordyński, Lwów 1912. Opr.	4	50
Fizyka	A. M. Kawecki i Fr. Tomaszewski, Fizyka dla niższych klas szkół średnich. Wyd. 6. Kraków 1910. Opr.	2	
Chemia	Bronisław Duchowicz i Józef Wiśniowski, Wiadomości z chemii i mineralogii dla klas niższych Lwów 1911. Opr.	2	80
	Wincenty Frank i Józef Limbach. Mineralogia łącznie z chemią. Wyd. I. Lwów 1912. Opr.	2	20

Przedmiot	Podręcznik	K	h
Rysunki geometryczne			
V. klasa.			
Religia	<p><i>a) rit. lat.</i> Ks. Jougan, Katolicka dogmatyka ogólna Lwów 1898 Opr. Ks. Jeż, Nauka wiary, Część I. Kraków 1911. Opr. Ks. Dr. Maciej Sieniatycki, Ogólna katolicka dogmatyka. Wyd. 2. Lwów 1908. Opr.</p> <p><i>b) rit. gr.</i> А. Торонський, Христ. катол. догматика фундаментальна і апологетика для клас висших. Вид. II. Львів 1906. Opr.</p>	2 2 2 2
Język polski	Stanisław Tarnowski i R. Bobin, Wypisy polskie dla szkół realnych i seminarjów nauczycielskich. Tom I. Wyd. 5. Lwów 1912. Opr. Wybór z dzieł pisarzy greckich i łacińskich w przekładach, Część I. Lwów 1902. Opr. Zathej, Antologia rzymska. Lwów 1898. Opr.	3 5 3	. . .
Język ruski	Według planu A. <i>a) w I. półroczu, Podręczniki, jak w klasie IV.</i> <i>b) w II. półroczu, Gramatyka, jak w klasie IV.</i> Барвінський, Вибір з народної літератури українсько-руської для семінарій учительських. Львів 1910. Według planu B. Барвінський, Виріб з народної літератури українсько-руської для семінарій учительських. Львів 1910.	4 4	. .
Język niemiecki	Jul. Ippoldt i Ad. Stylo, Deutsches Lesebuch für die oberen Klassen der galizischen Mittelschulen I. Teil V. Klasse. Wyd. 3. Lwów 1912.	3	80
Język francuski	Dr. Stanisław Węckowski. Książka do nauki języka francuskiego Część III. Lwów 1910.	3	20

Przedmiot	P o d r ę c z n i k	K	h
Historia	Wincenty Zakrzewski, Historia powszechna. Część II. Wyd. 5. Kraków 1911. Opr.	2	40
Geografia			
Matematyka	Pl. Dziwiński, Podręcznik arytmetyki i algebry dla klas wyższych. Wyd. 5. niezmienione Lwów 1912. Opr. Dr. Jerzy Miłułowicz, Podręcznik arytmetyki dla klasy V. Lwów 1912. Opr. Ant. Łomnicki, Geometria. Część I. i II. dla klasy IV. i V. Planimetria i Aereometria. Lwów 1912. Opr. R. Suppantschitsch, Podręcznik geometrii dla IV. i V. klasy. przetłumaczył Dr. Ludwik Hordyński. Lwów 1912. Opr. Ignacy Kranz, Logarytmy. Wyd. 1, Kraków 1912.	4 1 3 4 1	50 50 40 50 30
Historia naturalna	Józef Rostafiński, Botanika szkolna dla klas wyższych. Wyd. 4. Kraków 1911.	3	20
Chemia	L. Brunner i St. Tołłoczko, Chemia nieorganiczna. Kraków 1908. Wyd. 3. Ant. Korezyński, Podręcznik chemii nieorganicznej. Kraków 1905. Ant. Sucheni, Zasady chemii nieorganicznej. Lwów 1908.	3 3 3	40 . 20
Geometria wykresna	Łazarski, Zasady geometrii wykresnej (z atlasem). Wyd. 3. Lwów 1907.	3	40
VI. klasa.			
Religia	<i>a) rit. lat.</i> Ks. Dr. Karol Szczeklik, Etyka katolicka. Wyd. 5. Kraków 1912. Opr. <i>b) rit. gr.</i> Дорожинський, Етика. Lwów 1904.	2 2	20 .

Przedmiot	P o d r ę c z n i k	K	h
Język polski	Stan. Tarnowski i R. Bobin, Wypisy polskie dla szkół realnych i seminariów nauczycielskich. Tom. I. Wyd. 5. Lwów 1912. Opr.	3	.
	Stan. Tarnowski i R. Bobin, Wypisy polskie dla szkół realnych i seminariów nauczycielskich. Tom. II. Wyd. 4. Lwów 1909.	3	.
	Zathey. Antologia rzymska. Lwów 1898. Opr.	3	.
	Wybór dzieł pisarzy greckich i łacińskich w przekładach. Część I. Lwów 1902. Opr.	5	.
Język ruski	Według planu A. a) w I. półroczu. Podręczniki, jak w klasie IV. b) w II. półroczu, Gramatyka, jak w klasie IV. Барвіньський, Вибір з народної літератури українсько-руської для семінарий учительських. Львів 1910.	4	.
	Według planu B. Барвіньський, Вибір з народної літератури українсько-руської для семінарий учительських. Львів 1910.	4	.
Język niemiecki	Jul. Ippoldt u. Ad. Stylo. Deutsches Lesebuch für die oberen Klassen der galiz. Mittelschulen. III. Teil VII. Klasse. Lwów 1907. Wyd. 2.	4	.
Język francuski	Dr. St. Węckowski i Dr. J. Szarota, La France. I. Lwów 1910. Opr.	3	50
Historya	Wincenty Zakrzewski, Historya powszechna. Część III. Wyd. 4. skrócone. Kraków 1908. Opr.	2	80
Geografia			
Matematyka	Pl. Dziwiński, Podręcznik arytmetyki i algebry dla klas wyższych. Wyd. 5. niezmienione Lwów 1912. Opr.	4	50
	Dr. Jerzy Miłułowicz. Podręcznik arytmetyki dla klasy VI. (w druku). Ignacy Kranz, Logarytmy. Wyd. 2. Kraków 1912. Opr.	1	30

Przedmiot	P o d r ę c z n i k	K	h
Matematyka	Ant. Łomnicki, Geometrya. Część III. i IV. Trygonometrya. Geometrya analityczna. Lwów 1912. Opr. R. Suppantsehitsch, Geometrya dla VI., VII. i VIII. klasy, przetłumaczył Dr. L. Hordyński (w druku). Ignacy Kranz. Trygonometrya kulista w zadaniach. Wyd. 2. Kraków 1907.	3	80 36
Historia naturalna	Dr. Ignacy Petelenz, Zoologia dla klas wyższych szkół średnich. Wyd. 3. Lwów 1907. Opr. Dr. Józef Nusbaum, Zoologia dla klas wyższych szkół średnich. Wydanie 2. Lwów 1912. Opr.	3 3	. 60
Chemia	Br. Duchowicz i A. Bolland, Chemia organiczna. Wydanie 2. Lwów 1912. Opr. L. Bruner i A. Tolłoczko, Chemia organiczna. Kraków. Opr.	3 3	40 40
Fizyka	A. M. Kawecki i Fr. Tomaszewski, Fizyka dla wyższych klas szkół średnich. Wyd. 4. Kraków 1906. (wyczerpane). Opr. Soleski, Wykład nauki fizyki. Wyd. 2. Lwów 1892. Opr.	3 3	40 60
Geometrya wykreslna	Łazarski, Zasady geometryi wykreslnej (z atlasem). Wyd. 3. Lwów 1907. Opr.	3	40
VII. klasa.			
Religia	<i>a) rit. lat.</i> Ks. Jougan, Historia Kościoła katolickiego. Wyd. 3. Lwów 1907. Ks. Walenty Gadowski, Zarys historii kościoła katolickiego. Wyd. 3. Kraków 1911. Opr. <i>b) rit. gr.</i> Ваплер-Стефанович, Історія христ. католицької церкви. Львів 1903.	2 3 2	. . .
Język polski	Stan. Tarnowski i R. Robin. Wypisy polskie. Część II. Wyd. 4. Lwów 1909. Opr. Zathey, Antologia grecka, Lwów 1894. (Wyczerp.). Opr. Zathey, Antologia rzymska. Lwów 1898. Opr.	2 4 3	. . .

Przedmiot	P o d r ę c z n i k	K	h
Język niemiecki	Jul. Ippoldt i Ad. Stylo, Deutsches Lesebuch für die oberen Klassen der galiz. Mittelschulen III. Teil VII. Klasse. Wyd. 2. Lwów 1911. Opr.	4	.
	Jul. Ippoldt, Deutsches Lesebuch für die oberen Klassen der galiz. Mittelschulen IV. Teil VIII. Klasse. Lwów 1909. Opr.	4	.
Język francuski	Dr. St. Węckowski i Dr. J. Szarota. La France. II. Lwów 1910. Opr.	4	.
Historya	Wincenty Zakrzewski, Historia powszechna. Część III. Wyd. 4. skrócone. Kraków 1908. Opr.	2	80
	Anatol Lewicki, Zarys dziejów Polski i krajów ruskich z nią połączonych. Wyd. 4. Kraków 1910. Opr.	2	.
	Stan. Głabiński i L. Finkel, Historia i Statystyka austriacko-węgierskiej monarchii. Wyd. 3. Lwów 1910.	2	.
Matematyka	Pl. Dziwiński, Zasady algebry. Wyd. 4. Lwów 1910. Opr.	4	50
	Ignacy Kranz, Zbiór zadań matematycznych dla klas wyższych. Wyd. 2. Kraków 1911. (Książka pomocnicza). Opr.	3	50
	Ignacy Kranz, Logarytmy, Kraków 1900. Opr.	1	20
	Ignacy Kranz. Trygonometria kulista w zadaniach. Wyd. 2. Kraków 1907.	.	36
Historya naturalna	M. J. Łomnicki, Mineralogia i geologia. Wyd. 7. Lwów 1913.	2	80
	Dr. Tadeusz Wiśniowski. Zasady mineralogii i geologii. Wyd. 3. Lwów 1912.	3	.
Fizyka	A. M. Kawecki i Tomaszewski, Fizyka dla wyższych klas szkół średnich. Wyd. 3. i 4. Kraków 1906. (wyczerpane). Opr.	3	40
	Soleski, Wykład nauki fizyki, Wyd. 2. Lwów 1892. Opr.	3	60
Geometrya i rysunki geometryczne	Łazarski, Zasady geometryi wykreślnej (z atlasem). Wyd. 3. Lwów 1907. Opr.	3	40

Konkursa.

a) ogłoszone po raz pierwszy:

L. 6692/III. Niniejszem ogłasza się konkurs celem obsadzenia posady nauczyciela głównego c. k. seminaryum nauczycielskiego męskiego w Starym Sączu.

Z posadą tą połączone są pobory i prawo do dodatków pięcioletnich oraz korzyści służbowe w myśl ustaw z dnia 19. września 1898 Dz. p. Nr. 174 i z 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni wykazać się kwalifikacją do szkół średnich z języka polskiego jako przedmiotu głównego.

Podania należyście udokumentowane i zaopatrzone w tabelę stosunków służbowych, sporządzoną na przepisany formularz, wnosić należy za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do 5. lipca 1913.

Kandydaci, którzy po uzyskaniu zupełnej kwalifikacji nauczycielskiej pełnili obowiązki zastępców nauczycieli w szkołach średnich względnie seminaryach nauczycielskich a pragną, aby lata tej służby były im policzone nie tylko do ogólnej ilości lat służby ale także do przyznania dodatków pięcioletnich według przepisów §§ 9. i 15. ustawy z dnia 24. lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55, winni zaznaczyć to wyraźnie w swych podaniach a zarazem wykazać w tabeli kwalifikacyjnej najdokładniej, od którego czasu, jak długo i w jakiej liczbie godzin pełnili obowiązki w charakterze suplentów, podając daty i liczby odnosnych dekretów nominacyjnych.

Zebrane podania przedłożą Dyrekcye szkół średnich względnie seminaryów nauczycielskich i c. k. Rady szkolne okręgowe najpóźniej do dnia 10. lipca 1913 po należytem wypełnieniu dołączonych tabel kwalifikacyjnych.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 13. czerwca 1913.

L. 2990. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska w Krakowie ogłasza niniejszem konkurs w celu stałego obsadzenia posady nauczyciela kierującego w XXXI. 5-klasowej szkole mieszanej (prowizorycznej wydziałowej męskiej i żeńskiej) w Krakowie na Półwsiu zwierzyniekiem. Od kompetentów wymaga się egzaminu do szkół wydziałowych.

Kompetenci winni wnieść należyście udokumentowane podania za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej w Krakowie do 15. sierpnia br.

Podania należyście nieudokumentowane lub spóźnione nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

W Krakowie, dnia 9. czerwca 1913.

L. 1090. C. k. Rada szkolna okręgowa w Peczeniżynie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela kierującego i posady nauczyciela (lki) 2-klasowej szkoły w Słobodzie rungurskiej z poborami IV. klasy plac.

W szkole tej jest język wykładowy ruski.

Podania udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Peczeniżynie najpóźniej do dnia 15. sierpnia 1913.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Peczeniżyn, dnia 7. czerwca 1913.

L. 1218. C. k. Rada szkolna okręgowa w Wieliczce ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A) Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela w szkole 5-klasowej męskiej w Dobczycach. Od kompetentów wymaga się uzdolnienia do udzielania języka niemieckiego jako przedmiotu w szkołach pospolitych.

B) Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela kierującego i na posadę nauczyciela (lki) w szkole 2-klasowej w Gruszowie.

1. Na posadę nauczyciela w szkole 1-klasowej w Kobielniku.

Podania udokumentowane należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Wieliczce w terminie do 15. sierpnia 1913.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Wieliczka, dnia 5. czerwca 1913.

L. 1389. C. k. Rada szkolna okręgowa w Jarosławiu prostuje niniejszem umieszczony w Nr. 11. i 12. Dziennika urzędowego konkurs z 9. maja br. l. 1389 na posadę nauczyciela 3-klasowej szkoły wydziałowej męskiej im. ks. Skargi w Jarosławiu, w ten sposób, że od kompetentów wymaga się egzaminu do szkół wydziałowych z grupy pierwszej, a nie z grupy II. jak mylnie ogłoszono.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Jarosławiu dnia 5. czerwca 1913.

L. 2036. C. k. Rada szkolna okręgowa w Żydaczowie ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia posady nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły (o 4 siłach) w Rudnikach, z poborami IV. klasy płac.

Kandydaci posiadający uzdolnienie do udzielania nauki języka niemieckiego i śpiewu będą mieli pierwszeństwo.

W szkole tej jest język wykładowy ruski.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Żydaczowie w terminie do 15. sierpnia b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Żydaczowie 30. maja 1913.

Ogłoszenia wolnych posad dla nauczycieli tymczasowych w szkołach ludowych.

a) ogłoszone po raz pierwszy :

L. 1630. W okręgu szkolnym radziechowskim będzie od 1. sierpnia br. kilka wolnych posad dla nauczycieli (lek) tymczasowych w szkołach wiejskich do obsadzenia.

Podania udokumentowane i zaopatrzone w oryginalne świadectwo dojrzałości wnosić należy zaraz do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Radziechowie.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Radziechowie, dnia 1. czerwca 1913.

L. 1875. W okręgu szkolnym rawskim będzie z początkiem roku szkolnego 1913/14 kilka posad dla tymczasowych nauczycieli do obsadzenia. Podania wraz z świadectwem dojrzałości w oryginale należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Rawie do 10. lipca b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Rawie, dnia 26. maja 1913.

L. 2643. C. k. Rada szkolna okręgowa w Brzesku zawiadamia, że w okręgu szkolnym brzeskim nie będzie wolnych posad dla nauczycieli tymczasowych w roku szkolnym 1913/14.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Brzesko, dnia 6. czerwca 1913.

L. 4537. C. k. Rada szkolna okręgowa w Chrzanowie zawiadamia, że w roku 1913/14 nie będzie wolnych posad dla nauczycieli tymczasowych w okręgu szkolnym chrzanowskim.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Chrzanów, dnia 6. czerwca 1913.

L. 900. W okręgu szkolnym skolskim będzie z początkiem roku szkolnego 1913/14 kilka wolnych posad dla nauczycieli tymczasowych (mężczyzn) do obsadzenia. Kandydat posiadający uzdolnienie do udzielania nauki zręczności może otrzymać posadę w szkole 5-klasowej w Skolem.

Podania udokumentowane świadectwem dojrzałości należy wnosić zaraz do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Skolem.

Podania kandydatek nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Skole, dnia 11. czerwca 1913.

L. 2061. C. k. Rada szkolna okręgowa w Podgórzu zawiadamia, że w roku 1913/14 nie będzie wolnych posad dla nauczycieli i nauczycielek tymczasowych w okręgu szkolnym podgórskim.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Podgórze, dnia 10. czerwca 1913.

L. 2150. W okręgu szkolnym liskim będzie z początkiem roku szkolnego 1913/14 znaczniejsza ilość posad nauczycielskich tymczasowych do obsadzenia.

Podania udokumentowane można wносить zaraz do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Lisku.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Lisko, dnia 14. czerwca 1913.

L. 1015. C. k. Rada szkolna okręgowa w Stanisławowie zawiadamia, że z początkiem roku szkolnego 1913/14 nie będzie żadnych posad dla tymczasowych nauczycieli (lek) w okręgu stanisławowskim do obsadzenia.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Stanisławów, dnia 15. czerwca 1913.

ogłoszone po raz drugi:

L. 2018. C. k. Rada szkolna okręgowa w Żydaczowie zawiadamia, że z początkiem roku szkolnego 1913/14 nie będzie żadnych posad dla tymczasowych nauczycieli (lek) w okręgu żydaczowskim do obsadzenia, skutkiem czego wszelkie podania o posady będą zwracane bez skutku.

Żydaczów, dnia 29. maja 1913.

L. 1209. W okręgu husiatyńskim jest kilka wolnych posad dla nauczycieli tymczasowych.

Podania udokumentowane należy wносить do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Husiatynie.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Husiatynie, dnia 27. maja 1913.

L. 1351. C. k. Rada szkolna okręgowa w Myślenicach podaje do wiadomości, że w okręgu tamtejszym niema żadnej wolnej posady dla nauczycieli lub nauczycielek tymczasowych. wskutek tego wniesione ewentualnie podania będą zwracane bez skutku.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Myślenice, dnia 30. maja 1913.

L. 1174. W szkołach ludowych w Drohobyczu jest wolna posada nauczyciela religii izraelskiej za remuneracją w myśl § 5. ustawy z 15. września 1909 Dz. u. kr. Nr. 123.

Nauczyciel ten obowiązany będzie udzielać nauki religii w 18-tu godzinach tygodniowo za wynagrodzeniem oznaczonym w § 6. przytoczonej ustawy.

Kompetenci winni wykazać się kwalifikacją określoną w § 3. ustawy z dnia 1. grudnia 1889 Dz. u. kr. Nr. 71.

Podania udokumentowane wnosić należy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Drohobyczu do 15. lipca br.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Drohobyczu, dnia 24. maja 1913.

Konkursa.

b) ogłoszone po raz drugi:

L. 1935. C. k. Rada szkolna okręgowa w Samborze ogłasza niniejszem konkurs na następujące posady nauczycielskie.

Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posady nauczycieli w 4-klasowych szkołach w Biskowicach i Czukwi.
2. Na posadę nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Brześcianach.
3. Na posady nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach w Czyszkach, Tataarach i Wykotach.

Od kompetentów o posady w Samborze, Biskowicach i Czukwi wymagane jest uzdolnienie do udzielania nauki języka niemieckiego.

W szkołach w Biskowicach, Czukwi, Czyszkach i Samborze jest język wykładowy polski w innych ruski.

Podania udokumentowane należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Samborze do końca lipca b. r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Sambor, dnia 23. maja 1913.

Ogłoszenie.

W c. i k. kadeckiej szkole artylerji w Traiskirchen będzie z początkiem roku szkolnego 1913/14 pewna ilość miejsc na pierwszym roku do obsadzenia.

Przyjęci mogą być kompetenci w wieku od 14 do 17 lat, którzy ukończyli przynajmniej cztery klasy szkoły średniej z dobrym postępem. Niedostateczna cenzura z języków łacińskiego i greckiego nie stanowi w przyjęciu przeszkody.

Podania o przyjęcie wnosić należy najpóźniej do dnia 31. lipca b. r. do Komendy kadeckiej szkoły artylerji w Traiskirchen koło Baden w Austrii niższej.

Bliższe warunki przyjęcia zawarte są w „Warunkach przyjęcia do szkół kadeckich“, które nabywać można po cenie 40 h w każdej szkole kadeckiej.

Nakładem funduszu szkolnego krajowego.

Z drukarni Władysława Łozińskiego we Lwowie, pod zarządkiem J. Niedopada.